Diadema,30 de Junho de 2022.

REQUERIMENTO PARA SOLICITAGAO DE REPASSE FINANCEIRO

A
Secretaria de Cultura

Sr. Secretario,

Eu, MARCIO JOSE DA COSTA, Presidente da entidade ASSOCIAGCAO
CULTURAL E EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES, vem
respeitosamente requerer a V. Sa. que se digne a autorizar a liberagao do 1°
repasse financeiro no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), ref.
ao més de julho de 2022, conforme Termo de Colaboragao n° 001/2022, objeto
do PE n° 31.402/2021., para custeio das despesas conforme Plano de
Trabalho.

Solicitamos que o deposito seja efetuado no Banco Brasil em conta
corrente: AG. 0717-x = C/C 98.792-1.

w JOSE\DA COSTA
PRESIDENTE

ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES
Avenida Afonso Monteiro da Cruz, 259 — Jardim Unido — Diadema — SP.
CEP: 09980-550
Tel: (11) 4044-5263 / 7886-3434 / 8207-1 226
Site: www.tapiasvoadores.com.br Email: tapiacosta@tapiasvoadores.com.br



Diadema, 30 de julho de 2022.

Oficio 09/2022

Referente: Prestagéo de Contas de julho/2022

Entregamos ao setor de orgamento e fiscalizagao dessa Secretaria de Cultura, a prestagéo de
contas referente ao més de julho de 2022. S&o os seguintes documentos: planilha de prestagao
de contas, extrato bancario, notas fiscais dos prestadores de servigos, anexos
complementares, documentos contabeis, certiddes e relatorio mensal.

Responsave| Técnico: Marcio costa
Contato: 011 40445262 ou 011 938002823

ASSOCIAGAO CULTURALE EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES
Avenida Afonso Monteiro da Cruz, 259 — Jardim Unido - Diadema — SP
CEP: 09980-550
Tel: (11) 4044-5263
Site: www.associacaotapias.com.br Email: tapiacosta@igcom.br
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09/08/2022 14:08 Banco do Brasil
8 O ESanes 1arss
" Consultas - Extrato de conta corrente 09/08/2022 14:07:53
Cliente - Conta atual
Agéncia 717X
Conla comente  98792-1 ASSOCIACAO CULTURAL E EDU
Periodo do
tral Més atual
Langamentos
u::-u W‘E";_h Ag oigem  Lote Historico Documento Valor R§ Saldo
270712022 0000 00000 000 Saldo Antenor FATIBaC
02/08/2022 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv BO.201 1.500.00 D SEMRC
260 0001 020191618000193 JEFFERSON ANT
03/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.301 500,00 D SITIBAC
ADRIANA DA SILVA SATURNING CARTUCHOS M
09/08/2022 0717 00717 393 TED Trans? Eletr.Disponiv 80.901 5.000.00 O
260 0001 033228106000104 VIVIANE CRIST
09/08/2022 0000 00000 999SALDO 17189 C
Saldo 17188 C
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 31/08/2022
IOF * 0.00
Data de Dabito de IOF 01/09/2022

------------------------------------------

Transagao efetuada com sucesso por: J8450739 ITALO ROBERTO DA COSTA.

hitps://autoatendimento. bb.com. brfapl-apj-autoatendimeatafindex. htrml ?v=2.3. 59%#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  98792-1 ASSOCIACAO CULTURAL E EDU

Periodo do
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13105

13105

13105

13105

13105

00000

Banco do Brasil

Histénco Documento
000 Saido Anterior

109 Pagamento de Boleto 70.501
PROTETINTAS DISTRIBUIDORA DE TINTAS LT

612 Recebimantos Diversos 66.486
MUNICIPIO DE DIADEMA

393 TED Transt Eletr Disponiv 72.601
260 0001 033228106000104 VIVIANE CRIST

109 Pagamento de Boleto 72.602
SIMONE HONDAACC VP LEME

109 Pagamento de Boleto 72.603
PANDA NETWORK SOLUCOES EM TELE

3563 Pagto conta telefona 72.604
VIVO FIXO/BRASIL

393 TED Transt Ehetr Disponiv 72.701
290 0001 032849442000101 VINICIUS CRAV

393 TED Transt Eletr Disponiv T2.702
260 0001 045397918000154 LAIS SOUSA SA

393 TED Transt Eletr Disponiv 72703
260 D001 025288454000130 NATALIA HENRI

393 TED TranstEletr.Disponiv 72704
260 0001 014980010000145 VERONICA ESTE

393 TED Transt Eletr Disponiv 72.705

260 0001 016989604000142 MARCELO BURGO

393 TED Transf Eletr Disponiv

72.706

260 0001 033376720000105 GERSON LAMBER

393 TED Trans! Eletr Disponiv

72.707

260 0001 018606011000185 FRANCISCA JOY

393 TED Transt Eletr Disponiv

033 0142 16684297804 ZULMA ESTRELLA GA

393 TED Transt Eletr.Disponiv

72708

260 0001 034263825000110 ALVARO AUGUST

393 TED Transt Eletr. Disponiv

2710

260 0001 045299033000112 CARLOS ALFRED

393 TED Transt Eletr Disponiv

T2

260 0001 026360277000119 CRISTIANE ALV

999SALDO

G336091400928926011
09/08/2022 14:06:36
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g Consultas - Extrato de conta corrente -
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia X . T o
Conta corrente 98792-1ASSOCIACAO CULTURAL E EDU
Periodo do extrato 06 / 2022
Langamentos
Ot balancete Dt movimente Ag. origem Lote Historice Documento  Valor R§ Saldo
271052022 0000 00000 00O Saldo Anterior 4349905C
01/06/2022 0000 14397 900 Pix - Recebido 1434907397 200000 C
01/06 14:20 33376720000105 GERSON LAMB
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transi Eletr. Disponiv 60.101 600000D
260 0001 033228106000104 VIVIANE CRIST
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 60.102 3.00000D
260 0001 014992912000100 NIVANILDO SIQ
01/06/2022 0000 13105 393 TED Trans! Eletr Disponiv 60.103 1.50000D
260 0001 020191618000193 JEFFERSON ANT
0062022 0000 13105 393 TED Trans{.Eletr. Disponiv 60.104 200000D
200 0001 032849442000101 VINICIUS CRAV
01/06/2022 0000 13105 393 TED Trans!.Eletr. Disponiv 60.105 200000D
260 0001 014980010000145 VERONICA ESTE
01062022 0000 13105 393 TED Trans!.Eletr. Disponiv 60.106 1.800.00D
260 0001 D45397918000154 LAIS SOUSA SA
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transt Eletr. Disponiv 60.107 2000000
260 0001 026360277000119 CRISTIANE ALV
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transi Eletr. Disponiv 60.108 1.500,00D
260 0001 016989604000142 MARCELO BURGO
010672022 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv 60,108 5000000
260 0001 025288454000130 NATALIA HENRI
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transi Eleir.Disponiv 60.110 4.00000D
033 0142 16684297804 ZULMA ESTRELLA GA
01/06/2022 0000 13105 393 TED Trans! Elelr.Disponiv 60.111 3000000
260 0001 018606011000185 FRANCISCA JOY
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.112 4.00000D
260 0001 033376720000105 GERSON LAMBER
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transi Eletr. Disponiv 60.113 3.000000
260 0001 045299033000112 CARLOS ALFRED
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transi Eletr. Disponiv 60114 3.00000D
260 0001 034263825000110 ALVARO AUGUST
01/06/2022 0000 13105 393 TED Transi Eletr. Disponiv 60.115 2.00000D 163805C
260 0001 033376720000105 GERSON LAMBER
08/06/2022 Q717 99015470 Transferdncia enviada 551.820.000456.442 200000 149905C
08/06 1820 456442-1 BOM SINAL C VI
15/06/2022 0000 14134 612 Recebimentos Diversos 102.396 4500000 C 45643905C
MUNICIPIO DE DIADEMA
28/06/2022 0000 13105 109 Pagamentio de Boleto 62.801 117.23D
PANDA NETWORK SOLUCOES EM TELE
28/06/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 62802 116060
VIVO FIXQ/BRASIL
28/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62803 510240
SIMONE HONDAACCVPLEME
28/06/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 62804 639080
ELETRICA UNIAQO M ELET HLTDA
28/06/2022 0000 13105 393 TED Transt Eletr. Disponiv 62805 2000000
260 0001 014980010000145 VERONICA ESTE
28/06/2022 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv 62806 1500000

260 0001 016989504000142 MARCELO BURGO



EE B E B EEEEE B

13105 393 TED Trans! Eletr. Disponiv 62.808
260 0001 033228106000104 VIVIANE CRIST

13105 393 TED Trans! Eletr Disponiv 62,809
260 0001 045397918000154 LAIS SOUSA SA

13105 393 TED Transt Eletr.Disponiv 62.810
260 0001 025288454000130 NATALIA HENRI

13105 393 TED Transt Eletr. Disponiv 82811
260 0001 026360277000119 CRISTIANE ALV

13105 393 TED Transt Eletr. Disponiv 62812
260 0001 034263825000110 ALVARO AUGUST

13105 393 TED Trans{ Eletr Disponiv 62.813
260 0001 020191618000193 JEFFERSON ANT

13105 393 TED Trans! Eletr.Disponiv 62.901
290 0001 032849442000101 VINICIUS CRAV

13105 393 TED Transt Eletr. Dispaniv 62,902
260 0001 033376720000105 GERSON LAMBER

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.903
260 0001 045299033000112 CARLOS ALFRED

13105 393 TED Trans! Eletr. Disponiv 62.904
260 DOD1 D18606011000185 FRANGISCA JOY

13105 393 TED Transf Eletr. Disponiv 62.905
033 0142 16684297804 ZULMA ESTRELLA GA

00000999 SALDO

6.000.00 D

1.800.00 D

5.000,00 D

2000000

1.500.00 D

1.50000D 2261644 C

2.000.00 D

4.000,00 D

3.000.00 D

3.00000D

7.50000D0 311644C

iNnssscC

Transagio efetuada com sucesso por: J6115612 MARCIO JOSE DA COSTA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA
SECRETARIA DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

26/07/2022 16:02:27 Competéncia e20zz | CO0G0 de Verificaco IEQSOAZDQ

daNFSe Vﬁuum DIADEMA - SP

Raz#io Social/Nome MARCELO BURGOS 09731560823
CNPJ/CPF 16.989.604/0001-42 ww 62016 Municipio DIADEMA, - SP
Endereco e Cep RUA DA ESPAGIARI MARTINS 295 - CENTRO CEP: 09910-130

Complemento: Tolfone: | (1134225844 | e-mail hmburgos@globo.com

Enderego @ CEP | RUA SAO GENARO ,38 - GENTRO CEP: 09910-700
Telefone: |  (11)5674-0778 | e-maik

PR &SERWQOSCEMTWEMAHUMREFEMAD S 07/2022, CONFORME TERMO DE COLABOR 0 COM A
SECRI AHADEGLLTLRADOIINCHOEEUM.
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valor dos Servigos RS
(-) Desconto Incondicionado
{-) Desconto Condicionada 7
{-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum hﬁm 1.500,00
Outras Retengoes Opeao Simples Nacional ) Allquota % 0,00
(-) 1SS Retido 0,00 s ksu—c { ) Sim (X) Nao
Incentivador Gultura
(=) Valor Liquido RS 1,500,00 )valor do 1SS: RS 0,00
M 2Nbo r, s qud os servigos elou
Uma via desta Nota Fiscal sera enviada A hﬁag;a presente fatura elotu
a1/ ; | mﬁ%{ﬂen e
autenticidade desta Nota Fiscal Sor ¥ 1 diadema. br
Ao -Anaamm v optapte pRlo SO *‘ e oo ::Pum mg%ecu aldos €
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Dladema,ﬂlﬁ.f_w(%

a——



2710712022 1225 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 717-X
Conla comente 987921 ASSOCIACAD CULTURAL E EDU
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
G“Dw"’ corente (COM 515736605
CNPJ 16.989.604/0001-42
Nome favarecido MARCELD BURGOS GURSOS GERENCIAIS EIRELI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  72.705
Valor 1.500.00
Destinagao 0
Data transferéncia  27/07/2022
*G* - CPFICNP
diferente
Autenticagdo SISBB  BOF34FAACDCFC225
Assinada por 8450739 ITALO ROBERTO DA COSTA 2710712022 12:23:59
J6115612 MARCIO JOSE DA COSTA 27/07/2022 12:25:36
Transagao efetuada com SUCesSSo.
Transaao sfetuada com sucesso por: J6115612 MARCIO JOSE mc::‘gc\ﬁﬁ-
.NQ.N-&?’QQ?&-%
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA Nimero da
SECRETARIA DE FINANGCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 100

ozz | GO0 d8 Veriicagso

26/07/2022 16:12:08 Competéncia
dnirce Local da Prestagdo

Razdo SocialiNome | NATALIA HENRIQUE SOUZA 43164694873

Nome Fantasia
CNPJICPF| 25288.454/0001-30 | Inscrigho Municipal | 71917 | Municipio DIADEMA - SP
Enderego s Cep | RUA TAPUIAS 81 - CONGEIGAO CEP: 09990-260

Complementa: ole {11)4043-3397

Razéio Social/Nome | ASSOCIAGAO CULTURAL E EDUCAGIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES
CNPJ/ICPF 10.337.005/0001-68 Inscrigio Municipal 51847 Municipio DIADEMA - SP

Enderego & CEP RUA SAO GENARO 38 - CENTRO CEP: 09910-700
Telefone: (11)5674-0778 e-mail:

tapiacosta@tapiasvoadores. com.br

mmmmnmmummmawww conforme o termo de colaboragao 01/2022

' cia 0001 “Gh
¢ 14155232-2 ?.E-o
O

e | Joome| [ wmes | [wesw]  [oues)

Valor dos Servigos RS 5.000,00 " Natureza Operagdo slor dos Servias RS
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo |-) Desconto Incondicionado
() Retengdes Federais 0.00 s-m(:g;olm
() 1SS Retido 0,00 e SS a reter: () Sim (X) Ndo
Incentivador Cultura Ates: '
(=) Valor Liquido RS 5.000,00 estamos que of servi
2-Néo ‘materiais na pre Ligos giou
havera geragao de cradito ou direito de participacao sorteio de prmios. nota fi :
U via desta Nota Fiscal serd :wnﬂei'umwpdﬂmmw&'?cal foram devidamente
Aviso A autenticidade desta Nota Fiscal verificada no site, diadema.ginfes.com.br H&&Wﬁm e
- Documento emitido por ME ou pelo Simples Nacional. Nao gera direito a BLAPIO respectivo
p pagamento. _
FRANCISC CARDOSO Diadema, !2 /()8 / PMZQ )

Assis Gabinate

Secr de Cultura
prefeiturado Municipio de Diadema



2710712022 12:25 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia TAT-X

Conta corrente 98792-1 ASSOCIACAD CULTURAL E EDU
Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1
Conta cormente (COM 444559322

DVv)

CNPJ 25.288.454/0001-30

Nome favorecida NATALIA HENRIQUE SOUZA 43164694873
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  72.703

Valor 5.000,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 27/07/2022

*C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  F80103A345A48C54

Assinada por J8450739 ITALO ROBERTO DA COSTA 27/07/2022 1222:16

J6115612 MARCIO JOSE DA COSTA 27/07/2022 12:25:36

Transagao efetuada com SUCESSO.

Transagao efetuada com sucesso por: J6115612 COSTA
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n©31.402/2021 — exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Natalia Souza da Costa
Segmento Cultural: Circo/Administragao
Equipamento(s) Cultural(is) de atuagao: Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Julho

Ano de referéncia: 2022

1. Relatério Fotografico

Reunides Pedagogicas de forma online e presencial sobre as acoes do més
Julho, sobre o Projeto Férias.

paginalde5



PE n¥31.4U02/20U21 — EXErCILIO £UVcL
Projeto Férias, parceria entre Circo Escola Diadema e Pragca CEU Das Artes.

Pagina2de>5



Em cumprimento ao Termo de Colaboragédo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

Na parte Administrativa, foram feitos o Controle de Matriculas, Difusao das
acgoes, organizagdo de todas as fichas dos alunos e pasta do 1° semestre
com todas as acoes.

Pagina3de>5



Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

2. Relatério Pedagoégico realizado
Segue em Anexo Cronograma de Acgdes Pedagogicas, Planejamento das
Aulas Presenciais, Relatério das Atividades das aulas.

3. Indicadores de Performance

Indicador

Descricdo

Regular

Ruim

Observacoes

Assiduidade

Avaliar a presenca e com-
prometimento dos alunos
nas oficinas.

Qualidade

Avaliar a qualidade do
processo formativo em
consonancia ao projeto

pedagogico.

Turnover

Numero de desisténcia
dos alunos durante a rea-
lizagio da oficina.

Capacitagao

Obtencéo e aplicagéo do
conhecimento no eixo te-
matico.

Impacto Positivo

Avaliar o impacto social e
artistico causado pela ofi-
cina.

Pedagogia

Adequacgdo da proposta
pedagogica frente a reali-
dade sociocultural dos
alunos.

Paginadde5




Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

4. Observacoes

Podemos destacar que nesse més de Julho, todas as demandas e solicitagcao na
parte administrativa/secretaria foram atendidas. Organizamos todas as pastas e
fichas de matriculas de todos os alunos, pedimos para que todos os responsaveis
confirmassem através do grupo do WhatsApp com o nome do aluno a continuagao
nas atividades para o segundo semestre. Com isso, identificamos que nao ha
possibilidades de novas vagas, por isso, temos uma fila de espera com mais de 100
nomes interessados. Também realizei planilhas de controle de matriculas de todas
as turmas com quantidade de matriculas e matriculados, para assim ter controle de
vagas disponiveis e ja atingimos 1.148 inscritos, difusdo do primeiro semestre com
todas as agdes realizadas pelo espago por més e até o momento ja atendemos
10 787 de publico, como organizagao interna da administragao fechamos o primeiro
semestre com todas as documentagdes, planejamentos, relatorios, acgoes
arquivadas dentro de uma pasta.
E neste més de Julho, planejamos o més de férias com o Projeto chamado Projeto
Férias que tem intuito de oferecer oficinas culturais e esporte acontecendo
simultaneamente para a comunidade e alunos totalmente gratuitos. Aconteceram
entre os dias 12/07 a 17/07 no horario das 13h as 17h, no espago da Praca CEU
Das  Artes, com participagao do Circo Escola Diadema.
Realizamos oficinas de circo, com modalidades de equilibrio, acrobacias de solo e
manipulagéo, como também confecgao bolinha de malabares e baranganda com
materiais reciclaveis. Participagao das atividades da Terapia do Riso Zumba e
Ginastica com muita danca e atividade com corporal e Futebol com o projeto Corpo
e Movimento. Atendemos cerca de 1.000 durante todos os dias com as oficinas

entre culturais, esporte, teatrg, pintura de rosto, brinquedos inflaveis, futebol, cabo

5me Completo: Natalia Henrique Souza da Costa
RG n° 37.804.972-0
CPF n° 431.646.948-73
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GA Ry PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE
ARIA MUNICIPAL DE FINANGAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

L L )
Data @ Hora da Emissdo | 26/07/2022 16:03:43 Competéncia 267772022 | Cédigo de Verificagdo ALYJMKAB3
Numero do RPS No. da NFS-e substituida Local da Prestagho SANTO ANDRE - SP

Razdio Social/Nome VIVIANE CRISTINA TAPIA DA COSTA 01913317757
Nome Fantasia
CNPJCPF| 33.228.106/0001-04 | Inscrigio Municipal | 266008 | Municipio SANTO ANDRE - SP
Endarego & CEP RUA ANTONIO DE LIMA ,238 - JARDIM OCARA CEP: 09051-150

Endareco 8 CEP | AVENIDA AFONSO MONTEIRO DA CRUZ 259 - SERRARIA CEP: 09980-550
Telefone (1144044-5263 | e-mail
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Valor do Servico RS 6.000,00 Natureza Operagio | Valor do Servigo RS £.000,00
(-) Desconto Incondicionado 0.00 1-Tributago no municipio (G m-p—-—-_ﬁu 0,00
{-) Desconto Condicionado 0,00 Regime Especial Tributagao I(-)mm 0.00
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autorizamos © respect!
5515 CARDUSU pagamefte—
FRAﬁESﬁﬂ de Gabinete mademﬁj__—b ,;__7&&7‘&;
Sunratana e Cultufd

' o g Diadema
prefeitura do ‘M/pmc;pm d



26/07/2022 12:49 Banco do Brasil
g (G336261240836208013
Crarsa 26/07/2022 12:49:38
_w_.._ _ico_‘i - - e —————————— ————————— — -
Debitado
Agéncia T7-X
Conta corrente g9a792-1 ASSOCIACAD CUL TURAL E EDU
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
Conta cormanta (com
oVv) 510345789
CNPJ 33.228.106/0001-04
Nome favorecido VMANEGNSTMTAPIAQACOSTAMMSM
Finalidade CREDITO EM CONTA
Niimero documento  72.601
Valor 6.000.00
Destinacio 0
Data transferéncia 26/0T/2022
C* - CPFICNPJ
Aifgrenta
Autenticacdo SISBB EAB9SFEBES26BFT4
Assinada por 18450739 ITALO ROBERTO DA COSTA 26/07/2022 12:48:46
JE115612 MARCIO JOSE DA COSTA 26/07/2022 12:49:38

Transag3o efetuada com SUCESSO.

Transacdo efetuada com sucesso par. 16115612 MARGIO JOSE DA COSTA.
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materiais na presenleiatura
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |“™ 55000136
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emessao
26/07/2022 16:06:11
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS -NFS-e  [ino se verncacio
| o enpmencs KLMX SO
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFIONP)  14.980.010.0001 .45 nscngdo Municpal 4.462.811.0

Nome Fazho Socsl VERONICA ESTER TAPIA 28744070096
Encereco RLUIS HASSELMAN 00074 - ELDORADO - CEP: 04475-630

WMurceso  Sdo Paulo UF Sp
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Baz o Socal ASSOCIACAO CUL TURAL E EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES
CRFO®S  10.337.0050001-68 inscricéo Municpal —
Endereco R Sdo Genaro - Centro - CEP: 09910-700
Wurscpo  Diadema LF SP E.mal tapiacostaZgmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
PFONPS NomeRaz§o Sociel —
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigos prestados no mds de jJulho mas Oficinas culturais, conforme Temos de colaboragdo
oL/2022.

NU BEank ~. Pagamento S A Instituigdo de Pagamentos.

Banco 02€0
Agéncia: 0001
Corea Jaridica: 4%9007234-1
CPF: 2874407085
(:,\d“l

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 2.000,00

NSS (RE) IRRF (RY) CSLL(RE) COFing (RE) PISPASER (RS
Coligo do Servigo
05657 - Gindstica, nat artes marclais e demars atividades fscas.
\tor Teaal &35 Deducdas (RE) Base e Ciioulo (RY) Mguna (%) \alor 4o 155 (RE) (e (R)
Murecipio 4 Prastagie 4o Servige Human nscrigio 4 (bea \abor Apresimade doz Trbator / Forte
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27/07/2022 1225 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico e
Debitado
Agancia 717-X
Conta corrente 98792-1 ASSOCIACAD CULTURAL £ EDU
Creditado
260 NU PAGAMENTOS - P
Agéncia (sem DV) 1

Conta corrents (com

ov) 490072341
CNPJ 14.980.010/0001-45
Nome favorecido VERONICA ESTER TAPIA 28744070896
Finahdade CREDITO EM CONTA
Numero documento  72.704
Valor 2.000,00
Destinagdo 0
Data transferéncia 2710712022
“C* - CPFICNPY
diferente
Autenticacdo SISBB  3FFEFBE4693151BE
Assinada por 18450739 ITALO ROBERTO DA COSTA 2700712022 12:22:48

16115612 MARGIO JOSE DA COSTA T e
Transagao efetuada com SUCBSSO. -
Transagao efetuada com sucesso por: J6115612 MARCIO JOSE DA COSTA.
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Em cumprimento ao Termo de Parceria n 20/2016,
Processo Administrativo Interno n 24.208/2016 — exercicio 2021
Lei Municipal 3633 de 16 de Dezembro de 2016

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Veronica Tapia
Segmento Cultural: Circo
Equipamento(s) Cultural(is) de atuagio: Circo Escola Diadema e Projeto férias
Més de referéncia: Julho

Ano de referéncia: 2022

1. Relatorio Fotogrifico

Projeto Férias - Céu das Artes

= | -
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Em cumprimento ao Termo de Parceria n 20/2016,
Processo Administrativo Interno n 24.208/2016 — exercicio 2021
Lei Municipal 3633 de 16 de Dezembro de 2016
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ao Termo de Parceria n 20/2016,

Em cumprimento
rcicio 2021

Processo Administrativo Interno n 24.208/2016 — exe

Lei Municipal 3633 de 16 de Dezembro de 2016

Organizagdo da sala de aula para receber 0s educandos
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Em cumprimento ao Termo de Parceria n 20/2016,
Processo Administrativo Interno n 24.208/2016 — exercicio 2021
Lei Municipal 3633 de 16 de Dezembro de 2016

/ | ”]'ﬂ.'.-.ﬁ:" | W
Ve & i)
Nl i

2. Relatério Pedagogico realizado

No més de julho foi realizado o projeto ferias em parceria com o Ceu das
artes, onde foi oferecido a comunidade diversas atividades, artisticas, culturais
e esportivas atendendo todas as faixas etarias. As atividades de circo foram
oferecidas na tenda que foi montada pelos proprios oficineiros, essas agoes
foram desde atividades de acrobacias de solo, equilibrio e manipulagdo até
construgao de materiais que 0s pequenos pudessem levar e se divertir em casa
com materiais reciclaveis.

Foi percebido durante 0 projeto que a participagédo da comunidade foi

Paginad de 6



Em cumprimento ao Termo de Parceria n 20/2016,
Processo Administrativo Interno n 24.208/2016 — exercicio 2021
Lei Municipal 3633 de 16 de Dezembro de 2016

positiva e muito ativa, as familias participaram e levaram os pequenos
prontamente em todas as oficinas propostas no projeto.

Além da semana do projeto férias as atividades no circo foram de extrema
importancia, pois os educadores no periodo de recesso organizam tudo que €
necessario para receber os educandos no proximo semestre.

« Lavagem da lona e pano de roda

e Manutencgao de equipamentos

« Pintura da grande sala de aula

« Higienizagao dos colchdes e dos espagos

Tudo esta pronto para receber nossos educandos na nossa imensa sala de aula.

3. Indicadores de Performance

Indicador Descrigao Boa | Regular | Ruim Observagoes

Avaliar a presenca e
Assiduidade | comprometimento X
dos alunos nas ofici-
nas.

Avaliar a qualidade | X
do processo forma-
Qualidade tivo em consonancia
ao projeto pedago-
gico.

Numero de desistén- | X
cia dos alunos du-
rante a realizagdo da
oficina.

Turnover

Pagina5de6



Em cumprimento ao Termo de Parceria n 20/2016,
Processo Administrativo Interno n 24.208/2016 — exercicio 2021
Lei Municipal 3633 de 16 de Dezembro de 2016

Obtencdo e aplica- | X
Capacitagdo | ¢do do conhecimento
no eixo tematico.

Avaliar o impacto so- | X
cial e artistico cau-
sado pela oficina.

Impacto Posi-
tivo

Adequagéo da pro- | X
posta pedagogica
Pedagogia frente a realidade so-
ciocultural dos alu-
nos.

L

1. Observagoes

Assinatura
Nome Completo: Verdnica Ester Tapia
RG n°:28.004.127.-5
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO N"‘h','l‘f;’e"a
SECRETARIA DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS- 198
DatasHorada Emissio 000009 16.95.43 Competincia 712022 Cédigo de verificago TSSIFFEKO
Numero do RPS N® da NFS-a substituida Local da Prestagéo SAD BERNARDO DO CAMPO-SP

Razdo Social /Nome  ZULMA ESTRELLA GATICA TAPIA
CNPUCPF  12922.1480001-62  InscrighoMunicipsl 198734  Municiplo  SAO BERNARDODOCAMPO  UF  SP
Enderegoe CEP  AVEN. ANTONIO TONETTO 124 - DOS ALVARENGAS CEP- 09853.230
Compt Telefone: 1143426729 o-mail
R e BN Tomaaor S DR U s e |
Raziélo Social / Nome Associagao Educacional @ Cultural Circense Tapias Voadores
CNPJCPF  10.337.0050001-68  '"™crici0 Municipal Municipio DIADEMA UF  sP

Endereco e CEP Rua Sao Genaro .38 - Centro CEP: 09910-700

Complamento Telafone: (11)4044-5263 a=mail: tapiacosta@ig. com.br

mmmmhmmnmm' CeTpapiicultul termo de colaboaragdo 01/2022
\)\'N .‘ “3“5 .22
Banco Santander 00 o A0
agencia 142 \p.Qb““sET m‘eﬁ‘ o ae
c.c 10753717 p&socc\“c.i safa‘“\am
ge meo ey
S0P ) ao\ﬁﬁa
ek
lmu-un_u GM:.MIW._S_CW? ] TR ____Dl_llliei_i N i
8.02 8.02 / 8.02/103907/1551 8.02 / 8.02/103907/1561 - ENSING DE ARTES
Cédigo da Obra Cadigo ART
\
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R§) CSLL (RS)
!
Valor dos Servigos RS 4.000.00 Natureza da Operagiia Valor dos Servigos RS _ 4.000,00
{-) Desconto Incondicionado 1 - Tributagiio no municipio .H Deduces permitidas em Lei
(~) Desconto Condicionado | | @wa&“ﬁ Desconto Incondicionado
(-) Ratangdas de Tributos Federais 0,00 5 - Microampresario Individual (=) Base de Calculo . 4.000,00
-} Outras Retangdes ‘ 'J Opgdo Simples Nacional  (x) Aliquota % | 0.00
() 1SS Retido . | 1-Sim ISS a reter: _ () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido: R$ A incentivador Cuitural (=) Valor do ISS: R$ 0,00
lml 2_“
l Vakor Total da Nota: 4.000,00
AVISO: Atestamos que os servigos elou
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos. materiaisna presente fafura elou
2- A autanticidade desta Nota Fiscal poderd ser verificada no site, com a utilizacao do Cédigo de Verificagao. nota fiscal foram devidamente
3-mmwusmewmmmm,ﬂ*m-ammassaﬂ recebidos/execyutados o

dulorizamos o respectivo
Pagamento.
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27/07/2022 1234 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Dabitado

Agéncia T17-X

Conta correnta 88792-1 ASSOCIACAO CULTURAL E EDU
Creditado

Banco 33 BCO SANTANDER [BRASIL) S.A

Agéncia (sem DV) 142 DIADEMA
Conta comente (Com  4aearq7

DVv)

CPF 166.842.978-04

Nome faverecido ZULMA ESTRELLA GATICA TAPIA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  72.708

Valor 4.000,00

Destinacéo 0

Data transferéncia 27/0TI2022

“C* - CPFICNPJ

diferente

Autenticaciio SISBE  DA2ASA5C15CD229C

Assinada por J6115612 MARCIO JOSE DA COSTA 271072022 1223245
JB450738 ITALO ROBERTO DA COSTA 270712022 12:34:35

Transacao efetuada com sucesso.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Zulma Estrella Gatica Tapia
Segmento Cultural:Circo / Terapia do Riso
Equipamento(s) Cultural(is) de atuagao:Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Julho

Ano de referéncia:2022

Relatério Fotografico
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n°31.402/2021 — exercicio 2022

Iniciamos o més de Julho nos reunindo para organizarmos o Projeto Férias na
Praca do Céu das Artes, primeiro montamos 0 Mini Circo, levamos os aparelhos
que iriam ser utilizados. Foi uma semana repleta de oficinas com diversas
atividades como musica, capoeira, apresentagbes de danca do ventre, ballet
infantil, break, circo e todas as tardes eram animadas ao ritmo de Zumba com a
Professora Cris € no final da semana programamos para encerramento uma
Festa Tematica Brega, onde as pessoas vieram caracterizadas de roupas bregas

e agitamos e contagiamos a todos com muita musicas e coreografia divertidas.

Ao encerar o Projeto Férias, desmontamos o Mini Circo, guardamos tudo no
galpao e direcionamos a atengao para o Circo, onde iniciamos a manutengao em
aparelhos para melhoria da seguranga dos alunos, guardamos todos aparelhos no
camarim, organizamos 0s materiais de uso nas aulas como colchonetes, argolas,

garrafinhas, cordas efc...

Ao liberar todo espago interno do Circo, demos inicio a lavagem da lona,
enquanto alguns funcionarios estavam no topo da lona na parte externa, retiramos
e lavamos as Aranhas ( parte lateral do Circo), apés ser pintado o piso e colocado
tudo em seus devidos lugares, 0 Circo esta pronto para receber 0s alunos para o

proximo semestre.

Tivemos um més de muito trabalho e produtivo, mas no final & gratificante ver
tudo organizado a espera de nossos alunos que irao ocupar este espago com

mais seguranga, com um ambiente limpo, organizado e com muita alegria.

1. Indicadores de Performance

]
Indicador Descricdo Boa Regular Ruim Observagoes
x Continuou  expressiva-
i mente o numero de pes-
Agsiduidade Avaliar a presenga € pe
comprometimento  dos soas procurando por
alunos nas oficinas. o
vaga nas atividades do
Circo.
L
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

Avaliar a qualidade do
processo formativo em

Impacto Positivo

artistico causado pela
oficina.

Quelidade consonancia ao projeto
pedagogico.
Até o presente momento
Numero de desisténcia ndo houve desisténcia,
Turnover dos alunos durante a :
realizagdo da oficina. R ‘CoDiio pumenicy!
a procura.
Obtencéo e aplicagao do
Capacitagao conhecimentc no eixo
tematico.
Avaliar o impacto social e Importantissimo

Pedagogia

Adequagdo da proposta
pedagogica frente a rea-
lidade sociocultural dos

alunos.

Houve wuma melhora
significativa nas recla-
macgbes de dores articu-
lares e consciéncia cor-
poral das alupa.

2. Observagoes

Assinatura: Zulma Estrella Gatica Tapia

Nome Completo:

RG n°:
CPF n°:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA
SECRETARIA DE FI NANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
 Datae Hors da Emissllo | 26/07/2022 16:15:47 Competancia P K1QOURJMU
r Numero do RPS e Local da Prestagio DIADEMA - SP
Razao Social/Nome FRANCISCA JOYCE NICOLAL 39417633856
Nome Fantasia
CNPUGPF| 18.606.011/0001-85 | Inscrigho Municipal | 65319 | Municipio DIADEMA - SP

. PAS PEDRO DE ATAIDE .29 - VILA NOGUEIRA CEP: 09942-430
11999762687 e-mail: JOYCENICOLAUO1@HOTMAIL.COM

() Sim (X) Nao

.*:7
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materiais na presehte fatura e,
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27107/2022 12:34 B do B
DOC ou TED Eletrénico =
Debitado
Agéncia 717X
Conta corrente 98792-1 ASSOCIACAC CULTURAL E EDU
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com
V) 355528151
CNPJ 18.606.011/0001-85
Nome favarecido FRANCISCA JOYCE NICOLAU 39417633856
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  72.707
Valor 4.000,00
Destinagao 0
Data transferéncia 27072022
*G* - CPFICNPJ
diferente
Autenticacio SISBB  6B67BT83FAFIFSC1
Assinada por 6115612 MARCIO JOSE DA COSTA 2700712022 12:32:15
18450730 ITALO ROBERTO DA COSTA 2710712022 12:34:35
Transagdo efetuada com SuUCesso.
WMMWWMHALOMDA TA.
N
wﬂ“ﬁwuowﬁ%
AP ANS
ORI AN
O e ‘sf.\;:““'
a0 onot o se
o AT
Atestamos que 0S seIvigos el
materiais na presente fatura elo
0030 nota fiscal foram devidament.
guss\s nele recebtdoslexecu!ados
B“C\ ?‘\edes u\\u!ﬁ » aulorizamos 0O respectivt
FRNY sl (08 o it pagamento.
sec pune? Diadema, / /
prete e e

mﬂmmmmmwmmm.amw

B




Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n©31.402/2021 — exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Francisca Joyce Nicolau
Segmento Cultural: Circo
Equipamento(s) Cultural(is) de atuagao: Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Julho

Ano de referéncia: 2022

Relatério Fotografico
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n®31.402/2021 - exercicio 2022

1. Relatério Pedagégico realizado

No més de julho preparamos um contetdo programatico para criarmos
nossas aulas do segundo semestre, foram feitas reunides pedagogicas,
planejamento das atividades e mapa de contetdo.

Realizamos o Projeto Férias 2022 junto com a Praga CEU das Artes, foi
uma semana de atividades e brincadeiras para as criangas e jovens da
comunidade. Dia 11/07 tivemos uma reunido para falarmos da dinamica do
Projeto e como funcionaria o cronograma de atividades, Circo Escola junto
com a Secretaria de esportes trabalhando junto para levar alegria,
diversao e diversidade para a comunidade.

Primeiro dia de atividade foi realizado uma recepgao entre educadores e
coordenadores dentro do Teatro do CEU onde foi nosso ponto de encontro
e encerramento dia a dia. Dinamica de acolhimento para nos conhecermos
e saber um pouco sobre o trabalho de cada um. O intuito da dinamica foi
mostrar que através do trabalho em equipe qualquer desafio pode ser
superado e executado com éxito.

As atividades realizadas no espago foram diversas tais como: Quadra de
areia futebol misto com as criangas, quadra coberta rodizio de atividades
com volei, basquete e futsal. Area aberta jogos desportivos como cabo de
guerra, peteca, jogos de tabuleiro, pintura facial, escultura de balao,
entrega de doces.

A abertura das oficinas foi feita pela Prof Chris da zumba aonde levou a
galera ao delirio, e fez todos suarem e s€ divertir com muita musica, danca
e energia positiva para que o dia fosse perfeito.

No espago da lona ocorreram diversas oficinas: Circo com as modalidades
de acrobacias de solo, manipulagéo, equilibrio e aéreo. Levamos para as
criangas oficinas que elas pudessem ter um vivencia com segurancga €
descobrir as possibilidades dentro de cada aparelho, Bola de equilibrio,
arame, trampolim, bolinhas, swing, clavas, aros e tecido aéreo.

Oficinas de teatro, musicalizagao, instrumentalizagao, artes visuais, danca,
ballet, trangas nagd, capoeira entre outras.

Dentro dessa semana pude perceber que as criangas tiveram um
aproveitamento incrivel, muitos deles participaram das atividades em todos
os dias, ndo so6 as criangas, mas 0s responsaveis também se divertiram.
Foi uma semana produtiva e muito especial, pois muitas das criancas nao
tem ou nunca tiveram contato com as oficinas ofertadas.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n©31.402/2021 — exercicio 2022

2. Indicadores de Performance

:

Indicador Descrigao Boa | Regular | Ruim Observacoes

Avaliar a presenga € COm- | y
prometimento dos alunos
nas oficinas.

Assiduidade

Avaliar a qualidade do pro- X
cesso formativo em con-
sonancia ao projeto peda-
gogico.

Qualidade

Namero de desisténcia X
Turnover dos alunos durante a reali-
zagao da oficina.

Obtengao e aplicacao do | X
Capacitagao conhecimento no eixo te-
matico.

Avaliar o impacto social e | X

"T‘P acto Po- | . istico causado pela ofi-
sitivo .

cina.

Adequagao da proposta X
Pedagogia pedagogica frente a reali-

dade sociocultural dos alu-
nos.

Pagina 4 de 4



vhiEy PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE
x ARIA MUNICIPAL DE FINANGAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Dota e Hora da Emissio | 09/08/2022 14:20:04 Competancia 982022 | Cédigo de Verificagso
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09/08/2022 13:58 Banco do Brasil

‘ G331091355939388011

[T ) 09/08/2022 13:58:41

DOC ou TED Eletrénico T 1 - L e

Debitado

Agéncia T17-X

Conta corrente 98792-1 ASSOCIACAD CULTURAL EEDU
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%m(m 510345789

CNPJ 33.228.106/0001-04

Nome favorecido VMAPECRISTNATAPIADAOOSTAO!B‘IB&
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Nimero documento  80.901

Valor 5.000,00
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Data transfaréncia 09/08/2022
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Autenticagdo SISBB AFF66F36CB81E44C

Assinada por mmmommomousu 09/08/2022 13:57:37
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Equipe Circo Escola Diadema
Segmento Cultural: Circo
Equipamento(s) Cultural(is) de atuacao: Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Julho
Ano de referéncia: 2022

1. Relatério Fotografico

i\,‘i|;] “i 3-

——r) w3

R e —
— —
-

2. Relatério Pedagogico realizado
Durante o més de julho foram realizados espetaculos para as seguintes
datas, 14, 15, 16 e 17 de julho com objetivo de formagéo de publico em
nosso espaco de trabalho. O espetaculo contou com a Cia Téapias e
Convidados e com cerca de 600 pessoas presentes
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

3. Indicadores de Performance

Indicador

Descrigao

Boa

Regular

Ruim

Observagoes

Assiduidade

Avaliar a presencga e
comprometimento
dos alunos nas ofici-
nas.

Qualidade

Avaliar a qualidade
do processo forma-
tivo em consonancia
ao projeto pedago-
gico.

Turnover

Namero de desistén-
cia dos alunos du-
rante a realizagao da
oficina.

N&o houve

Capacitagao

Obtencao e aplica-
¢ao do conhecimento
no eixo tematico.

Impacto Posi-
tivo

Avaliar o impacto so-
cial e artistico cau-
sado pela oficina.

Pedagogia

Adequacao da pro-
posta  pedagogica
frente a realidade so-
clocultural dos alu-
nos.

4. Observagoes

wam. Ttx..'h-a\.

Assinatura
Nome Completo:

RG n° 358eAlk) £

CPF n® 0359133433 5™
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27/07/2022 12:25 Banco do Brasil
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n°31.402/2021 — exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Lais Soares
Segmento Cultural: Circo
Equipamento(s) Cultural(is) de atuagéo: Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Julho

Ano de referéncia: 2022

1. Relatério Fotografico:

Reunido de planejamento do més de Julho e organizagéo do Projeto Férias.
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Em cumprimento ao Termo de Colaborag@o n201/2022
PE ne31.402/2021 - exercicio 2022

Projeto Férias 2022: Confecgao de bolinhas de malabares para oficina de

circo.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

Projeto Férias 2022: Oficina de circo e experimentagao de técnicas circense.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

Projeto Férias 2022: Atividades simultaneas, aprendendo de forma lidica.

SRR
m_'m kAT
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

Demais atividades realizadas no més de Julho:

Organizagao de todas as fichas; Realizagao de rematricula do 2° semestre, Controle da
lista de espera; Colocagdo de etiquetas nas fichas; Criagéo da lista de chamada para o
retorno do 2° semestre.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n°31.402/2021 — exercicio 2022
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

2. Relatério Pedagégico realizado
Segue em Anexo Cronograma de Agoes Pedagodgicas, Planejamento das
Aulas Remotas, Relatério das Atividades das aulas gravadas.

3. Indicadores de Performance

Indicador Descrigao Boa Regular Ruim Observacoes

Avaliar a presenga e
comprometimento  dos
alunos nas oficinas.

Assiduidade

Avaliar a qualidade do X
processo formativo em
consonancia ao projeto
pedagogico.

Qualidade

Numero de desisténcia | X
Turnover dos alunos durante a
realizag&o da oficina.

Obtengdo e aplicagéo do | x
Capacitagéo conhecimento no  eixo
tematico.

Avaliar o impacto social e | X
Impacto Positivo | artistico causado pela
oficina.

Adequagdo da proposta | X
pedagogica frente a rea-
lidade sociocultural dos
alunos.

Pedagogia

-

4. Observacoes
Iniciamos o més com uma reuniao para organizar e planejar todo més de

julho. Neste mesmo meés participamos do Projeto Férias, o mesmo
ofereceu atividades ludicas e agdes gratuitas para toda a comunidade,
através das atividades todos os moradores da regido pode se apropriar
dos equipamentos e dos servigos publicos gratuitos oferecido pela cidade
de Diadema. As atividades aconteceram de forma simultdnea, todas
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

pensando no aprendizado e o fortalecimento de vinculo entre educadores,
alunos e comunidade.

Durante toda semana a equipe interdisciplinar se reunia no inicio das
atividades para planejar e organizar o dia. Pensando na interagdo do
publico, sempre iniciavamos com da Terapia do Riso/Zumba/Ginastica a
ideia era estimular a galera a participar das demais atividades, apos a
danga davamos inicio as atividades planejadas para aquele dia, contamos
com duas equipes fixas (Circo Escola e Secretaria de Esporte) e a cada
dia recebiamos profissionais/artistas de segmentos diferentes, dessa
forma, foi possivel oferecer a comunidade/participantes do projeto férias
diversas vivéncias relacionadas a arte e a cultura.

Diversas oficinas foram realizadas na semana do projeto, todas visando o
aprendizado e a diversao, entre as atragbes estdo, oficina de circo,
contagao de historia através do teatro de fantoche, atividades esportivas,
zumba, ginastica, contato e conhecimento de instrumentos musicais,
confecgao de brinquedos de papel, pintura facial, futebol de areia e muito
mais.

No que diz respeito a organizagao da secretaria do circo escola, neste més
organizamos todas as fichas, inserindo etiquetas para melhor localizagéo e
organizagao interna, realizamos todas as rematriculas dos alunos do 2°
semestre e criamos a lista de chamada do més de agosto.

Estamos com uma procura significativa de pessoas interessadas nas
aulas, como nao dispomos de vagas, continuamos solicitando que os
flos deixassem nome e telefone, os mesmos estado cientes que

nos ligar caso haja vagas disponiveis.

Is Soares

Assinatura

Nome Completo: Lais Sousa Santos Soares
RG n°: 469689444

CPF n°: 39655603873
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA Numero da
SECRETARIA DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 5
Data o Hora da Emissdo | 26/07/2022 16:24:36 Competéncia o—— T
Namero do RPS daNFSe: Local da Prestagdo
Razao BecialiNeme | CARLOS ALFREDO GATICA VIDAL 062162686636
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CNPUICPF| 45299.033/0001-12 | Inscrigdo Municipal | 88068 | Municipio DIADEMA - SP
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Complemento: | CASA03 | Telefone: 11992458222 | e-mail \apiacosta@ig-com. br
Razdo SocialiNome | ASSOCIAGAO CULTURAL E EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES
CNPUCPF|  10.337.0050001-68 | Inscriio Municipal | 51847 | Municipio DIADEMA - SP
Enderego & CEP | RUA SAO GENARO ,38 - CENTRO CEP: 09910-700
Complemento: Telofone: | (11)5674-0778 | e-mai: tapiacosta@tapiasvoadores. com.br
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27107/2022 12234 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia T17-X
Conla correnta 98792-1 ASSOCIACAD CULTURAL E EDLU
Creditado
260 NU PAGAMENTOS - 1P
Agéncia (sam DV) 1
Conta comente (com
oV) 994439968
CNPJ 45.299.033/0001-12
Nome favorecido CARLOS ALFREDO GATICA VIDAL 05216285636
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento  72.710
Valor 4.000,00
Destinagao 0
Data transferéncia 2rioTiz022
"G - CPFICNPJ
diferente
Autenticagao SISBB BDAOFBBDE2DC2793
Assinada por 6115612 MARCIO JOSE DA COSTA 27/07/2022 12:33:44
J8450739 ITALO ROBERTO DA COSTA 27/07/2022 12:34:35
Transagdo afetuada com SUCesSO.

Transag@o sfetuada com sucesso por: JB450739 ITALO ROBERTO DA COSTA

FRANCECDDEAS&SCARDOSO
Assistente de Gabinele
Secretariade Cultura
Prefeitura do Municipio de Diadema
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Carlos Alfredo Gatica Vidal
Segmento Cultural: Circo/Manutencao

Equipamento(s) Cultural(is) de atuacéo: Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Julho

Ano de referéncia: 2022

1. Relatério Fotografico

Reunides Pedagégicas de forma online sobre as acdes do més Julho, sobre
o Projeto Férias e Manutengao do espaco.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n©31.402/2021 — exercicio 2022

Lavagem da Lona
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

Lavagem dos tapetes, EVA, cadeiras
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n©31.402/2021 — exercicio 2022

Lavagem aranhas e pano de roda;
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragé@o n201/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

Pintura do espaco do Circo interno e externo;
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022

PE n231.402/2021 — exercicio 2022

Lavagem do tinel de entrada e piramides.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

2. Relatério Pedagdgico realizado
Segue em Anexo Cronograma de Agdes Pedagagicas, Planejamento das
Aulas Presenciais, Relatério das Atividades das aulas.

3. Indicadores de Performance

Indicador

Descrigao

Regular

Observagoes

Assiduidade

Avaliar a presenca & com-
prometimento dos alunos
nas oficinas.

Qualidade

Avaliar a qualidade do
processo formativo em
consonancia ao projeto

pedagogico.

Turnover

Numero de desisténcia
dos alunos durante a rea-
lizago da oficina.

Capacitagao

Obtengdo e aplicagdo do
conhecimento no eixo te-
matico.

Impacto Positivo

Avaliar o impacto social e
artistico causado pela ofi-
cina.

Pedagogia

Adequacgdo da proposta
pedagdgica frente a reali-
dade sociocultural dos
alunos.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n©31.402/2021 — exercicio 2022

4. Observacoes

Podemos destacar que nesse més de Julho, todas as demandas e solicitagéo na
parte de manutencao do espago foram atendidas. Iniciamos o més com uma

reunido pedagogica para planejamento e organizacao das tarefas.

Todo esse preparo e cuidado com 0 NOSSO €spago é para garantir a seguranca e
bem-estar dos nossos alunos e a comunidade que frequentam nosso espaco todos
os dias durante as atividades. Entdo, iniciamos com a lavagem da lona que
acontece a cada 6 meses para garantir a limpeza, ap6s isso, continuamos a
lavagem nos panos de roda, aranhas que protegem o circo, tinel de entrada e
piramide. Na parte interna, realizamos a lavagem do espago do circo para preparar
a pintura de todo o chao, e também na parte externa em frente aos trailers e entrada
do circo. Nesse més de Julho, também montamos a lona no espaco da Praga CEU

Das Artes, para o Projeto Férias.

Demos continuidade com a manutengao, com reparos € reforgos nos aparelhos
para seguranca e verificagdo em toda parte elétrica para iniciar a organizagao do
espago para o retorno das atividades, para que todos se sintam bem acolhidos.

DA

Assinatura

Nome Completo: Carlos Alfredo Gatica Vidal
RG n®

CPF n®
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA Numero da
SECRETARIA DE FINANCAS NFS-e
L NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 52
g
Data @ Hora da Emisséo | 27/07/2022 13:30:42 Competéncia szz | |Co009de Verlicacka 0DZKKUHAQ
" NumerodoRPS daNFS-e Local da Prestagso DIADEMA - SP

Raz&o SoddINll'm CRISTIANE ALVES DE SOUSA DURLO 19447112870

Nome Fantasia
CNPJICPF 26.360.277/0001-19 Inscrigao Municipal 73294 Municipio DIADEMA - SP
Enderego e Cep RUA DOS IMIGRANTES ,235 - CASA GRANDE CEP: 09961-655

(11)4069-1351 cris_durlo@hotmail.com

SOCIAGAO CULTURAL E EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES
(CNPUICPF | 10.337.005/0001-68 Inscrigio Municipal | 51847 | Municipio DIADEMA - SP
Endereco @ CEP | RUA SAO GENARO 38 - CENTRO CEP: 09910-700
Complemento: Telefone: |  (11)5674-0778

e-mail: upigmsia@tapiasvoadom.wn.br

S oos prestados como Arte Educadora referente ao més de julho, conforme termo de colaboragao numero 01/2022
RISTIANE ALVES DE SOUSA DURLO 19447112870

Banco 260 Nu Pagamentos S.A - Instituigio de Pagamento

Agéncia: 0001 daxially
ta Corrente: 70913654-2
NPJ: 26.360.237/0001-19 . ED“@G\O“PL
m\ﬁaﬁwﬂ"@,ﬂw"‘”
8395 “ O e L sp 60

valor dos Servigos  R$ 2.000,00 Natureza Operagao *um_m
(-) Desconto Incondicionado 4 Tribuiagio nomuniciplo  [RESRESRE s permiltidas em lei
(-)Dmcmm mwm I-} mmm
Yy 5-Microempresario Individual ' "
(-) Retengdes Federais | 0,00 (ME1)
(1SS Retido 0,00 tosm areter: () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido RS 2.000,00
2-Néo sl 3 LAt
havera geracao de crédilo ou direito de partic em sorteio de prémios. . _ateriais na nrgsente lan ‘
- Uma via desta Nota Fiscal sera en oe-mﬂfomeendopeluTomadofdosSemws. z ‘
Aviso - A autenticidade desta Nota Fiscal nosﬂe.m.gm.m.mmammﬁvmd*lc”‘-\
- Documento emitido por ME ou EPP te oSknplesNMﬂl.NéogmdhatbauédhmmdPBiexecutados e
L s autorizamos o respectiy

~
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# G335271434061775013
2710712022 14:38:16
- w = = - — _— = = e ——— R — e e — .
Debitado

Agéncia TT-X

Conta corrante 987921 ASSOCIACAD CULTURAL E EDU

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS -IP

Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (COM 206136542

ov)

CNPJ 26.360.277/0001-19

Nome favorecido CRISTIANE ALVES DE SOUSA DURLO 19447112

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documente  72.711

Valor 2.000,00

Destinagao 0

Data transferéncia 27/0712022

*C* - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 9B0A3ATDS837FBS6

Assinada por 8450739 ITALO ROBERTO DA COSTA 2710712022 14:37:35
16115612 MARCIO JOSE DA COSTA 27/07/2022 14:38:16

Transagio efetuada com SUCesso.

WMmmw.ﬁnﬁtzmmmﬁT

Atestamos que us sw -
materiais na presenlefalura-
nota fiscal foram devidame!
recebtdosiexecutadus
autorizamos © respecliy
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n®31.402/2021 - exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Cristiane Alves de Sousa Durlo
Segmento Cultural: Circo
Equipamento(s) Cultural(is) de atuagao: Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Julho
Ano de referéncia: 2022

1. Relatério Fotografico
terca-feira 12/07

i | ‘—’\
J.'F
PRACA CEU DAS ARTES E :
CIRCO ESCOLA DMDEMA
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n®31.402/2021 - exercicio 2022

Quarta feira 13/07

pagina2de?



Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n°31.402/2021 - exercicio 2022

Quinta-feira 14/07

Pagina3de?



Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n®01/2022
PE n°31.402/2021 - exercicio 2022

Sexta-feira 15/07 Aula tematica Das Criancas

Pagina 4 de?7



Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n®01/2022
PE n®31.402/2021 - exercicio 2022

Sabado 16/07 Aula Tematica Circo

paginaS5de?7



2.

3.

Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n?231.402/2021 - exercicio 2022

Relatério Pedagogico realizado

O Més de Julho, comegamos com o Projeto Férias que aconteceu do dia
12/07 a 17/07 com muitas brincadeiras, além de distribuigdo de algodéo-
doce, pirulito e barrinhas de cereal. No primeiro dia tivemos uma recepgao
com todos os colaboradores deste projeto, e assim foi feito uma dinémica
de inicio, em seguida comegamos com a minha Aula da Terapia do Riso
(ritmos para esquentar com muita danga e Alegria). Isso foi feito todos os
dias e em cada dia eu levava musicas diferenciadas para todas as idades,
tantas criangas, como adultos. E na sexta, sabado e domingo fiz aulas
teméticas com figurino: sexta; tematica das criangas, sabado; tematica do
Circo e domingo; temética de festa brega. Foi muito divertido porque todos,
tanto alunos quanto professores que estavam trabalhando, também se
vestiram nos temas. Além disso, tiveram atividades de equilibrio do circo,
como bola e arame, trampolim, confec¢do de bolinhas de malabares e
balanganda e esculturas de bal&o. Com o pessoal do esporte tiveram
atividades diversas como vélei, futebol, corda, xadrez e uno. Tiveram varias
oficinas da cultura como de percusséo, teatro, capoeira, danga do ventre,
trangas, entre outras. Com o pessoal da educagéo teve pintura facial,
cadastramento das criangas. Podemos perceber que as criangas
aproveitaram bastante o espago e 0 projeto criado e ndo s6 pelo brincar,
mas também se exercitando

Indicadores de Performance

Indicador Descrigao Boa Regular Ruim Observacbes

Assiduidade

Avaliar a presenga € | y
comprometimento  dos
alunos nas oficinas.

Qualidade

Avaliar a qualidade do X
processo formativo em
consonancia ao projeto

pedagogico.

Turnover dos alunos durante a

Numero de desisténcia | X

realizac&o da oficina.

pPagina6de 7




Em cumprimento ao Termo de Colaboragao n?01/2022
PE n231.402/2021 - exercicio 2022

Capacitagao

Obtencao e aplicagdo do
conhecimento no eixo
tematico.

Impacto Positivo

Avaliar o impacto social e
artistico causado pela
oficina.

Pedagogia

Adequacdo da proposta
pedagogica frente a
realidade  sociocultural
dos alunos.

C

Assinatura

Nome Completo: Cristiane Alves de Sousa Durlo

RG n°: 29.683.898-6
CPF n°: 194471128-70

Pagina7de7




Usudrio: 32.849.442/0001-01 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sio Paulo

26/07/2022 16:49
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO _m_“m
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissdo

26/07/2022 16:48:58

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codgo de Veriicagho

o nnesecmn) TGCF-AHBW

PRESTADOR DE SERVICOS
CPEANE) 32040 442/0001-01 Ingorgao Muricipal §.201 4801

Nomefiazao Social VINICIUS CRAVO DE SOUZA 42630910868
Enderago RMWW-MW-CB’:M—‘!N

Murncipio  S&o Paulo UF. SP
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razae Social ASSOCIACAC CULTURAL E EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES
CRFACHE.) 10.337.005/0001-68 Inscrigao Municipal —
Enderego AVAF@&SOWD&MN-W-CEP:W
Municipio Diadema UF SP E-mail —

INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPFACNPS weme MNomeRazao Social ——

DISCRIMINAGAQ DOS &

sepvigas peestades no mes ds julhs = paka A4 Arsa defsEmagas SultiEal = tepRe ds Selabakagas

01/2022

VALOR TOTAL DO SERVICO = RS 2.000,00

INSS (RE) IRRF (RE) CSLL (RE) COFINS (RF) PISPASER (RE)
Codige do Serago
m-mamm.mawowm
valor Total das Dedugdes (RE) Base de Calculo (RE) Aligquota (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
00 _000
Municipio da Prestag$o do Serigo Numeso Inscngdo da Obra Valor Aprasdmao dos Tributos | Fonte

OUTRAS INFORMACOES

{1) Esta NFS-& for emiida com respalido na La n® 14 0a7/2005, (2} Data de vencimento do ISS desta NFS-e  10/08/2022,

Atestamos que us =
materiais na presente fatu 4
nota fiscal foram devida n.
recebidos/executadcs
autorizamos o respecti
pagamento,

DlademaSQ ;4.78, 5!{:’:! )

mmum.mummw.ummwmwum-wammmumwwammmmmm n



27/07/2022 1225 Banco do Brasil

‘ G335271216789646021
2710712022 12:25:36

Earagsa

DOC ou TED Eletronico T e D L~

Debitado

Agéncia T17-X

Conta corrente 98792-1 ASSOCIACAD CULTURAL E EDU

Creditado

Banco 200 PAGSEGURD INTERNET IP S.A

Agéncia (sem DV) 1

Conta corrente (com :

V) 311582324

CNPJ 32 549.442/0001-01

Nome favorecido VINICIUS CRAVO DE SOUZA 42630910865

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  72.701

Valor 2.000.00

Destinacao 0

Data transferéncia 27/07I2022

“C* - CPFICNPJ

diferente

Autenticacio SISBB E4S057TSABCDTOCE

Assinada por 18450739 ITALO ROBERTO DA COSTA 2710712022 12:21:00

16115612 MARCIO JOSE DA COSTA 27/07/2022 12:25:36
Transagio efetuada com SUCESSO.

I SR ——
Transagao efetuada com SUCessO por: 76115612 MARGIO JOSE DA COSTA.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragao n°01/2022
PE n931.402/2021 - exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Vinicius Cravo de Souza
Segmento Cultural: Corpo e Movimento
Equipamento(s) Cultural(is) de atuagao: Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Julho

Ano de referéncia: 2022

1. Relatério Fotografico

2. Relatério Pedagogico realizado
Segue em Anexo Cronograma de Agoes Pedagodgicas, Planejamento das
Aulas Remota. Relatério das Atividades das aulas gravadas.

Paginalde3



Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022

PE n®31.402/2021 - exercicio 2022

3. Indicadores de Performance

Indicador Descrigao Boa Regular | Ruim Observacoes
Avaliar a
Assiduidade | Presensa e | X
comprometimento
dos alunos nas
oficinas.
Avaliar a X
qualidade do
processo
Qualidade formativo em
consonancia ao
projeto
pedagogico.
Numero de
desisténcia dos
Turnover alunos durante a
realizagao da
oficina.
Obtencao e
. aplicagao do
Capacitagdo conhecimento no
eixo tematico.
Avaliar o impacto
Impacto social e artistico
Positivo causado pela
oficina.
Adequagdo da
proposta
. pedagogica frente
Pedagogia a realidade

sociocultural dos
alunos.

Pagina 2 de 3



Em cumprimento ao Termo de Colaboragao n®01/2022
PE n®31.402/2021 - exercicio 2022

4. Observagoes:

Este més tivemos o Projeto Férias. O projeto reuniu todas as criangas da
comunidade, todas as criangas e adolescentes que quiseram participar teve
acesso a atividade corpo e movimento.

%
inicius Souza

Assinatura

Nome Completo: Vinicius Cravo de Souza
RG n° 47865232-X

CPF n®: 42630910865
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA
SECRETARIA DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

CEHea T,
e
.G.'d""' ]

<D
'

G
-~
X
-
."‘
~

Data e Hora da Emissio | 20/07/2022 09:34:50 Competéncia S

Nomero do RPS daNFS-es Local da Prestagao

Razéio Social/Nome | JEFFERSON ANTONIO CAMPOS 13126166873
Nome Fantasia
CNPJ/CPF| 20.191.818/0001-83 Inscrigio Municipal 68853 Municipio DIADEMA - SP
Endereco & Cep | AVN AFRANIO PEIXOTO ,172 - ELDORADO CEP: 09971-360

CASA 02

EDUCAGCIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES

CNPUCPF |  10.337.0050001-68 | Inscriglo Municipal | 51847 Municipio DIADEMA - SP
Enderego 8 CEP | RUA SAO GENARO 38 - CENTRO CEP: 09910-700
Complemento: Telfone: | (1156740778 | e-maik: \apiacosta@tapiasvoadores. com.be
GOS PRESTADOS NO BE JULHO COMO ARTE EDUCADOR COMO PARTE DO TERMO DE 01122.
BANCARIOS:
- NU PAGAMENTOS S.A - INSTITUIGAO DE PAGAMENTO
A: 721742954 \
Tt
ﬂ“?'»\\ Q\\'ﬂﬂ
B
8.02/ Orientagdo Pedagdgica E Educacional, Avaliagao De Conhacimentos De Qualquer
Cadigo da Obra  Codigo ART
PIS COFINS IR(RS) INSS(RS) CSLL(RS)
Valor dos Servigos RS 1.500,00 Natureza Operago dos Servigos RS 7 1.500,00
() Desconto Incondicionado 1-Tributagéo no municipio F‘,m s permitidas em lel
Regime especial Tribulacs  [-) Desconto incondicionado
individual
Opgao Simples Nacional
' @ reter: () Sim (X) Nao
Incentivador Cullura
A

\ QUE TS SETVIGOS €/0
rmecido pelo Tomador dos Senvigas. 151218 113 presente fatura elo
wmmum-dewm idamente
oha _mmm.mhﬁﬁﬁ!%slexecmados 3

eSS Tespe
pagamento. pective

.. > w 2 u‘
[} - ¥ ‘
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02/08/2022 13:41 & ‘

(G335021338039094013
.o 02/08/2022 13:41:29
— - -_fﬁy e —
Debitado
Agéncia T17-X
Conta corrente 96792-1 ASSOCIACAO CULTURAL E EDU
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS -IF

Agéncia (sem DV) 1
Conta coments (COM 754742954

ov)

CNPJ 20.191.618/0001-83

Nome favorecido JEFFERSON ANTONIO CAMPOS 13126166873
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  80.201

Valor 1.500,00

Destinagio 0

Data transferéncia  02/08/2022

“C* - CPFICNPJ

diferante

Autenticacio SISBB 0632A444EBSS5FB3T

Assinada por 18450739 ITALO ROBERTO DA COSTA 282022 1%

G T 02/08/2022 13:41:29

0@%\ \““’&Q@

&CM Atestamos que 05 Seiviyw
materiais na presente fatura «
nota fiscal foram devidamen.

recebidoslexecu!ados
autorizamos 0O respecliv
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Em cumprimento ao Termo de Colaborag@o n201/2022
PE n?31.402/2021 — exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador:Jefferson Antonio Campos e Zulma Estrella Gatica Tapia
Segmento Cultural:Circo / Terapia do Riso
Equipamento(s) Cultural(is) de atuagao:Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Julho

Ano de referéncia:2022

Relatério Fotografico

pPaginalde3



Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n©31.402/2021 — exercicio 2022

Iniciamos o més de Julho nos reunindo para organizarmos o Projeto Férias na
Praga do Céu das Artes, primeiro montamos o Mini Circo, levamos os aparelhos
que iriam ser utilizados. Foi uma semana repleta de oficinas com diversas
atividades como musica, capoeira, apresentacoes de danga do ventre, ballet
infantil, break, circo e todas as tardes eram animadas ao ritmo de Zumba com a
Professora Cris e no final da semana programamos para encerramento uma
Festa Tematica Brega, onde as pessoas vieram caracterizadas de roupas bregas

e agitamos e contagiamos a todos com muita musicas e coreografia divertidas.

Ao encerar o Projeto Férias, desmontamos 0 Mini Circo, guardamos tudo no
galpao e direcionamos a atengdo para o Circo, onde iniciamos a manutengao em
aparelhos para melhoria da seguranga dos alunos, guardamos todos aparelhos no
camarim, organizamos os materiais de uso nas aulas como colchonetes, argolas,

garrafinhas, cordas etc...

Ao liberar todo espago interno do Circo, demos inicio a lavagem da lona,
enquanto alguns funcionarios estavam no topo da lona na parte externa, retiramos
e lavamos as Aranhas ( parte lateral do Circo), ap6s ser pintado o piso e colocado
tudo em seus devidos lugares, o Circo esta pronto para receber os alunos para o

proximo semestre.

Tivemos um més de muito trabalho e produtivo, mas no final € gratificante ver
tudo organizado a espera de NOSSOS alunos que irdo ocupar este espago com

mais seguranga, com um ambiente limpo, organizado e com muita alegria.

1. Indicadores de Performance

comprometimento
alunos nas oficinas.

dos

Indicador Descricao Boa Regular Ruim Observagodes
X Continuou  expressiva-
Assidiuidade Avaliar a presenga e mente o numero de pes-

soas procurando por
vaga nas atividades do
Circo.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

Avaliar a qualidade do
; processo formativo em
Quakaade consonancia ao projeto
pedagogico.
Até o presente momento
Numero de desisténcia ndo houve desisténcia,
Turnover dos alunos durante a -
realizago da oficina. pelo contrario aumentou
a procura.
Obteng&o e aplicago do
Capacitacéo conhecimento no eixo
tematico.
Avaliar o impacto social e Importantissimo
Impacto Positivo | artistico causado pela
oficina.
Houve uma melhora
Adequagio da proposta significativa nas recla-
i pedagogica frente a rea- magbes de dores articu-
Pedagogie lidade sociocultural dos e
alunos. lares e consciéncia cor-
poral das aluna.

2. Observacgoes

tura: Jefferson Anténio Campos
e Completo:
RG n°: 17.769.699

CPF n°: 13126166873

Pagina3de3




iy PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE | Nimero da
CRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA [ﬁ NFS-e

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 49
- -y
Data e Hora da Emisslio | 26/07/2022 16:46:07 Competéncia 26/712022 | Cédigo de Verificagio
Numero do RPS No. da NFS-e substituida Local da Prestagdo SANTO ANDRE - SP
Razdio SocialiNome | GERSON LAMBERT! DA CONCEICAO 27660074822
Nome Fantasia GERSON WEBER
CNPUJCPF| 33.376.720/0001-05 | Inscrigdo Municipal | 266436 Municipio| SANTO ANDRE - SP
Enderego @ CEP RUA FELICIO PEDROSO 713 - JARDIM BOM PASTOR CEP: 09051-330
Complemento | APTO.21- | Tolelone | (1140445263 | e-mal tapiacosta@ig.com.br

Razéo Social/Nome Associagdo Cultural e Educacional Circense Tapias Voadores

CNPJICPF 10.337.005/0001-68 Inscrigao Municipal Municipio DIADEMA - SP

Enderego & CEP Afonso Monteiro da Cruz 259 - Jardim Unido CEP: 09908-055

Complemento Telefone {11)4044-5263 e-mail tapiacosta@ig. com. br
Mmm-sdnhlhnp-aas awmm-muwm

o ——
R ) N N N R

Valor do Servigo RS 4.000,00 Natureza Operacdo falor do Servigo RS 4.000,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 1-Tributagdo no municipio Ie—) mm-nu 0,00
) Desconto Condicionade 0.00 mmm IH Desconto Incondicionado 0,00
5-Microampresario Individual |5 oo
(-) Retengdes Federais 0.00 (MEI) mqm 0,00
(-) Outras Retencdes 0,00 Opgéo Simples Nacional L ml 0,00
(-} ISSQN Retido 0,00 1- Sim ISSON & Reter
(=) Valor Liquido RS 4.000,00 —{ (=) Valor do ISSON RS 0,00
) = 2-Nao Atesta 08 Que as
- Uma via desta Nota Fiscal serd s bwmmrmms-malenals napresente fatura = .

odets set.verificada no site, com a ulilizagio do Codigo | ram devidamentc
. Documento emitido por ME ou EPP optanié|pelt Simples Nacional. Nao gera direito a créditp oslexecutados e

autorizamos o respectivo
nagameﬁ:u
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27107/2022 1234 Banco do Brasil

‘ G337271227803837021
27/07/2022 12:34:35

_ S

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 717X

Conta corrente 987921 ASSOCIACAD CULTURAL E EDU

Creditado

Banco 260 NU PAGANENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1
Conta comants (COM 705186148

ov)

CNPJ 33.376.720/0001-05

Nome favorecido GERSON LAMBERTI DA CONCEICAQ 2766007482

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 72706

Valor 4.000,00

Destinagao 0

Data transferéncia 27/07/2022

“C* - CPFICNPJ

aferanta

Autenticagdo SISBB 584543A9D0A17802

Assinada por 16115612 MARCIO JOSE DA COSTA 27/07/2022 12:31:33
18450739 [TALO COSTA 27/07/2022 12:34:35
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Gerson Lamberti
Segmento Cultural: Circo
Equipamento(s) Cultural(is) de atuagao: Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Abril

Ano de referéncia: 2022

1. Relatério Fotografico

DIFUSAO
CULTURAL

P

m‘amx

PRACA CEL PAS ARTES £
CIRCO ESCOLA RADEMA
Programagao:
. - Dficinas de Circo
)L]“ i - Futebol
T L Boen
= Teatro
- Brincodeiras

E muito mais.. ( 1

N DIAS: 12/07 A 1107
C HORARIO: 18HB0 AS T7H
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2. Relatério Pedagégico realizado

Nesse més Julho, as atividades foram voltadas
Aqui, com o intuito de melhorar a divulgaca
conhecimentos através da tecnologia. Foram

informes sobre as atividades e o projeto férias

histéria através do teatro de fantoche, atividad

contato e conhecimento de instrumentos musicai

Em cumprimento @o Termo de Colaboragédo n201/2022

PE ne31.402/2021 — exercicio 2022

para o canal da Radio Web Olha eu

o0, comunicagao e uma forma de adquirir

papel, pintura facial, futebol de areia e muito mais.

Pensando na divulgacao do trabalho, disponibilizam
o projeto do circo escola e sua evolugdo no mu
atividades visa nao so a formagao do artista, mas ta
dos alunos com a arte, estamos localizados em dive
descentralizadas. O outro video, conta as experié
itinerante, 0 mesmo & uma companhia formada po

diversas como palhagos, malabaristas, contorcionistas

diferentes locais para realizagao dos espetaculos.

3. Indicadores de Performance

gravados videos com orientagoes e
com diversas oficinas, todas visando
o aprendizado e a diversao, entre as atragdes estao, oficina de circo, contagao de
es esportivas, zumba, ginastica,

s, confecgdo de brinquedos de

os dois videos que conta sobre
nicipio de Diadema com nossas
mbém a interagéo e o contato
rsas regides, com a equipe
ncias e vivéncias do circo
r artistas de especialidades

e outros, que viajam por

Indicador

Descricao

Boa

Regular

Ruim

Observagoes

Assiduidade

Avaliar a presenga e com-
prometimento dos alunos
nas oficinas.

Qualidade

L

Avaliar a qualidade do
processo formativo em
consonancia ao projeto

pedagogico.
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

-

Turnover

Namero de desisténcia
dos alunos durante a rea-
lizagao da oficina.

Capacitagao

Obtencao e aplicagéo do
conhecimento no eixo te-
matico.

Impacto Positivo

Avaliar o impacto social e
artistico causado pela ofi-
cina.

Pedagogia

Adequagdo da proposta
pedagogica frente a reali-
dade sociocultural dos

7"Observagoes

alunos.

Assinatura

Nome: GERSON L. DA CONCEICAO
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|
| MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
| . NFS-e

SECRETARIA DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS- 42
Data & Hora da Emissd0  o0.07/2007 16:30-23 Competéncia 712022 Cadigo de verificagio UPEHXGFUM
Numero do RPS N® da NFS-a substituida Local da Prestagiao SAD BERNARDO DO CAMPO-SP

ALVARO AUGUSTO CUSTODIO DA SILVA

CNPJICPF 34.263.825/0001-10 Inscrigio Municipal 275222

Compl: Telefone:

Razilo Social / Nome Ww-mmtmm

CNPUCPF  10.337.0050001-68 oo Municipal Municipio

Enderego @ CEP Ammomomﬁmmmuz.zm-mcmm

Complemanto

mmmmamm-mawm-mmwmm&

w%&;
Agenci 1
c.c B8330440-5 \)GPG\Q“PL

ltem da Lel 116 Cod.

Municipio SAO BERNARDO DO CAMPO UF SP

e-mail:

Descrigio

- = —

8.02 5.02 / 8.02/103925/1551 - ENSINO DE ARTES CENICAS,
Codigo da Obra Cadigo ART
PIS (RS) COFINS (RS) IR (R$) | INSS (RS) CSLL (RS)
Valor dos Servigos RS 3.000,00 Natureza da Operagio Valor dos Servicos RS 3.000,00
(-) Desconto Incondicionado . 1 - Tributaglio no municipio (-) Dadugbes permitidas em Lei
{-) Descanto Condicionado | - wgﬁ;uﬁgg-;ﬂww | .
(-) Retengbes de Tributos Federais | 0,00 5 - Microempresario Individual (=) Base de Calculo : 3.000,00
{-) Oulras Retencdes | . _WW",-W'L, me % . 0,00
(-) ISS Retido ! 1-Sim 1SS a retar: A ( ) Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido: R$ i incentivador Cultural (=) Valor do ISS: R$ 0,00
000,00 =y
o e Atestamos que 05 sefvigus eiv

AVISO:
maleriais na presente fatura eLO!\‘ w,
1. Uma via desta Nota Fiscal sera enviada alravés do peio Tomador dos Sarvigos. nota fiscal foram gevidgaments
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser vanficada fo si a utilizagao do Codigo de Venficagdo. dos/executados €
3 - Documento emilido por ME ou EPP optante pelo Mo gera direito a crédito fiscal de ISS e IP1 recebldos X agpective
M USG duiu|123'ﬂc‘
R NC1SCO DHAY ete pagamento. _ S A .
RN ° doma D1adema.ﬁ;_’[,-'&’M -
SECrz\ Mun\(.ipm Ae Dladem \
p;e{ei\u‘a //'—'



27/07/2022 12:34 “ |

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia TH7-X

Conta corrents 08792-1 ASSOCIACAD CULTURAL E EDU

Creditado

Banco 260 NU PAGAME NTOS-IP

Agéncia (sem DV) 1

Conta corrents (COM  gaaanga05

ov)

CNPJ 34,263.825/0001-10

Nome favorecido ALVARO AUGUSTO CUSTODIO DA SILVA 482976

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  72.709

Valor 3.000,00

Destinacao 1]

Data transferéncia 271072022

*C* - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB 04F 110CEOFEDCBB4

Assinada por J6115612 MARCIO JOSE DA COSTA 271072022 123315
8450739 ITALD ROBERTO DA COSTA 27/07/2022 12:34:35

Transagéo efetuada com SUCesso.

Transagao efetuada COm SUCESSO Por: Jomm TALO ﬁa

g‘\\'ﬁa‘

»ﬁé’%‘"‘ o2

\M@

L «?"“

Atestamos que oS Servigos /v

q..ooau materiais na presente fatura e/ol
o G'." o nota flscal foram devidamente
0‘}‘ 69\\\5‘3 o recebidos/executados ¢
\‘°q\\e°°bg°“a o autorizamos o respectivo
W-V*‘\:ss\ﬁ‘zgxa*\"" '\9\6\06 BAgamanto.
‘ Y
5‘?-:,_,50 , Diadema, / l
m“‘\

hitpsfautoatendimento bb.com. br/apk-ap} autoalendimento/index himi 7v=2.3. S5 lempIate’



Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n©31.402/2021 — exercicio 2022

RELATORIO DE ATIVIDADES E METAS
Arte Educador: Alvaro Custodio
Segmento Cultural: Circo
Equipamento(s) Cultural(is) de atuagao: Circo Escola Diadema
Més de referéncia: Julho

Ano de referéncia: 2022

1.Relatorio Fotografico

Paginalde5



Em cumprimento ao Termo de Colaboragéo n201/2022
PE n231.402/2021 - exercicio 2022
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primento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n°31.402/2021 — exercicio 2022
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Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n°01/2022
PE n©31.402/2021 — exercicio 2022

Neste més de Julho, comegamos com uma reuniao voltada para o Projeto Férias
que aconteceram em 6 Dias com muita brincadeira, primeiro dia tivemos uma
recepgao com todos os colaboradores deste projeto, e assim foi feito uma
dinamica de inicio, em seguida a professora Chris mais conhecida como barbie
deu inicio as atividades com aula de ritimos, isso foi feito todos os dias com a
zumba , em seguida o circo teve como parte as atvidiades de equilibrio como bola
e arame, tivemos atividades diversas como volei, futebol, corda e entre outras
atividades que aconteceu no espaco da praga céu das artes, ao longo da semana
fomos variando os tipos de atividades assim fizemos tambem, produgoes de
Barangandas , bolinhas da malabares, destribuigao de pirulitos ,pinturas faciais

escultura em baldao e muita brincadeira .

Podemos perceber que as crinagas aproveitaram bastante o espaco € 0 projeto

criado e nao so pelo brincar mas tambem se exercitando

3. Observacoes

Indicador Descrigao Boa | Regular | Ruim Observagoes

Assiduidade | comprometimento X

Avaliar a presenga e

dos alunos nas ofici-
nas.

Qualidade vO em consonancia

Avaliar a qualidade | x
do processo formati-

ao projeto pedagogi-
co.

Turnover

Numero de desistén- | X
cia dos alunos du-
rante a realizacédo da
oficina.

Pagina 4 de 5




Em cumprimento ao Termo de Colaboragdo n201/2022
PE n231.402/2021 — exercicio 2022

Capacitagao

Obtencdo e aplica-
¢ao do conhecimen-
to no eixo tematico.

Impacto Posi-
tivo

Avaliar o impacto
social e artistico
causado pela oficina.

Pedagogia

Adequagao da pro-
posta  pedagogica
frente a realidade
sociocultural dos
alunos.

Assinatura

Nome Completo:
RG n%
CPF n°:48297663876

Pagina5de>5




lmrmnﬁmmmnAcmuv.wausnmmmmmmmrnmmmamumummum

{mmnmo T ASSINATURA DO RECEBEDOR

(acT ryr——y -m '
QCAS T Simone Honda A C Com Varc_g:sta Prod Limp nocuumrm;hw m
LIMPOS NETR i
[ Dk Rua Odete Amaral de Oliveira, 205 L%"Em [I! 15.22-07.35,673.522/0001-36-55-001-000.002.715-169.164.419-7
Dingersa - 58 SERIE: | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
L CEP: 09990-155 null POEHAS www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora.|
MATUREZA DA OPERACAD mmcuonuwmmo\ons uso
Venda de mercadoria 135220931777292 J
INSCRICAO BESTADUAL INSCRICAG ESTADUAL DE SUBST ONPY CPF
L 286.579.333.110 J | 35.673.522/0001-39 _J
DESTINATARIO / REMETENTE o
NOME | RAZAD SOCIAL NP/ CPF DATA MISSAC
Associaglio Cultural e Educacional Circense Tapias Voadoras I 10.337.005/0001-68 J 14/07/2022
kE‘l’dl!l!lB(I:) RAIRRO / DISTRITO DATA ENTRADA / SAIDA
gcnida Afonso Monteiro da Cruz, 259 Serraria 09980-550 J
MUNICHFIO FUNE / FAX * uF PSURICAD ESTADUAL L HORA ENTRADA / SAIDA
Diadema l 4044-5263 | SP ' ISENTO | J
gwn / DUPLICATA ] CONTRATO COMPRA
11/08/2022 001 RS 500,00 J
DADOS DO PRADUTOS / SERVICOS et
CODIGO DESCRICAG DOS PRODUTOS / SERVIEOS wowsil | osT | cror | uNiD | QuANT. u:"‘“"" VALOR TOTAL —oASE mﬁ-— IR
0003035 | Agus Senitiria Sanitus SL 28289011 | 500 | 5405 | un | 5,000 15,900 79,50 000 o000 00| o | 0
0007225 | Lava Lougas Neutro DHPB 5L/ 34025000 | 500 | 5405 | un | 5,000 19,900 99,50 000| o000l o000 o | 0
003.734-5  |Fibra Limpeza Geral Super .~ 68053090 | 500 | 5102 | wn | 30,000 1,900 57,00 ooo| ool oo0o| o | 0
0015232 |Limpa Azulejo Plistico ~~ 39249000 [ 500 | 5405 | un | 6,000 7,990 4794 000 o000 ogof 0 | 0
000.710-8 | Desinfetante DHPB Palma 5L #/ 35089419 | 500 | 5405 | wn | 2,000 17,900 35,80 000 opa| o000 o | 0
0068877 | Papel Higiénico Paloma Folha Simples 4x16 de 30m="" | 44181000 | 500 | 5405 | pot | 1,000 67,990 67.99 ooo| o0 o000 o | o
007.175-7 | Papel Inierfolhas 2D 100% CEL Usepaper 2000un”" | 4&182000 | 500 | 5102 | ex 1,000 35,900 3590 ooo| o000 o000 0 0
0047990 | Removedor Gitanes Perfumado 900m| 7 27101249 | 500 | 5102 | wn | 2,000 23,900 47,80 ooo| oo0| ool o | 0
007.179-5 | Pano Multiuso Inoven Azul rolo ¢/25m 56031390 | 500 | 5405 | un | 1,000| 24,500 24,50 o00| ©o00f ool o | 0
0001683 |Saco de Pano Alvejado Especial (43cm x 65cm) # 63079090 | 500 | 5405 | wn | 1,000 3,800 380 o00| ogo| ool o | 0
003.488.8 || Lava Lougas Neutro DHPB o/ $00ml 34025000 | 500 | Alestamos@ue 0lserNCosey 0 | o
oS materials na presente fatura &/o.
1“?,;.?- W nota fiscal foram devidamente
RANCISCOD DE SSISCAOSO 0 g\fﬂm recebidoslexecutados €
Assiste Gabjdete W“‘ autorizamos o respectivo
Secrg : ﬁ(pﬁk QM pagamento. .
Prefaitura 39 3 de Diadema Ag’ﬂ& & Dladema\Zﬁlf‘Z ‘g B Q ‘] ;
CALCULO DO IMPOSTO o t? BV oW
WASE DE CALCULO DO KMS VALOR D0 ICMS HASE I CALCULD DO KMS SUBST ALOR DO 1RSI | VATTHCTOTAT T50% PRODITOS =
r RS 0,00 R$ 0,00 RS o.ooI RS 0,00 RS 501,83 |
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO "GUTRAS DESPESAS ACESSORIAG | VALOR TOTAL DO 111 VALOR TUTAL DA SOTA ]
[ R$ D,OOJ RS 0,00 RS 1.8 RS 0,00 RS D@I R$ 500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS i
MOME | RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIOD ANTT FLACA DO VEICULO ur NPl L CPT 1
Limpa Forte Produtos de Limpeza Ltda, 0« Por conta da emissor 18.748.484/0001-17
ENDERELO UF INSCRICAG ESTADUAL ]
Rua Odete Amaral de Oliveira, 211 Jl)mdema SP 286.335.763.114
[amwnmne Jw&ﬁ Jmu Tmﬂ!mlo PESO HRUTO PESG LIQUIDD 1

CALCULO DO 1SSQN

INSCRICAD MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVICUS

L

lvmmlm

DADOS ADICIONAILS

’-lﬁoumco!:s COMPLEMENTARES

(RESERVADO AD FISCO




2.762.794-3 TRANSFERENCIA DE MERCADORIA

Fornecedor: Limpa Forte Produtos de Limpeza Ltda, (Fast Limpo)
Endsrego: Rua Odate Amaral de Oliveira, 211, Conceigéo, Diadema CEP: 09890-155
Transportador: Limpa Forte Produtos de Limpeza Ltda. {Fast Limpo) Frete: Fornecedor
Rafael Siuda da Silva (Refa) Modal: Rodoviario
Associagao Cultural & Educacional Circense Taplas Voadoras CNPJ/CPF; 10.337.005/0001-68
Avenida Afonso Montsiro da Cruz, 259, Serraria : Cédigo: 002.362-6
Diadema CEP: 09980-550
Natélia Souza Compra:
Brinde
Alc Natalia
Expediente:
De segunda-feira a sexta-feira das 09:00 as 16:00
Embalagem Produto Descrigéo NCM Valor
Cotagbes aprovadas Ll i ViR e f
006.134-8 , 3808.94.29 pump R$ 10,90
i TSR Mool Gel 70° INPM DHPB Pump 500mi 1un R$ 10,90
— ) 005.829-6 1204.00.90 unidade R$ 0,01
- Panfieto Desinfetants DHPB A6 1un RS 0,01
H 007,108-2 3923.29.90 pacote RS 0,01
Sacola Plastica DHPB 1un 1pct R$ 0,01
Total das aprovadas R$ 10,92
Total de caixas pléasticas: Total dos impostos R$ 0,00
Valor do frete R$ 0,00
Valor do desconto R$ 0,00
Total da transagéo R$ 10,92
R
STt
:?96’3‘33»@1@“@ €
Pssog d,}\“a("‘ W
N M e @9&@
e
&P
2 UM
Atestamos que os servigos elou
materaa;s na presente fatura efou
nota fiscal foram devidamente
J 080 recebidos/iexecutados e
—RANC'SW A sésag-?,‘:?e ? autorizamos o respectivo
Assiste pagamento
Secre je Cdltura ; )
prefeiturad fio de Diadema Diadema, Iéig’M
' Pagina 1
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M Banco Itad S.A. | 341-7 l

RECIBO DO PAGADOR
34191.57007 00112.217856 39858.560004 1 90740000050000

. [Vencimento
Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, imernet ou em agéncias e correspondentes. 11/08/2022
Beneficidrio Agéncia/Cédigo Beneficiario
SIMONE HONDAACCVPLE ME CNPJ/CPF: 35.673.522/0001-39 7853/98585-6
RUA ODETE AMARAL DE OLIVEIRA, 205 , 09990155 - CONCEICAO - DIADEMA - SP
Data do documento  |Num. do documento Espécie Doc.  |Aceite Processamento Nosso Niimero
14/07/2022 2715A DMI N 14/07/2022 157 /00001122
Usa do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 RS 500,00

InstrucBes de responsabllidade do BENEFICIARIO.

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DB 2,00%

Qualquer diivida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO.

(-) Descontos/Abatimento

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE......... 0.33% AO MES (+) Juros/Multa
(=) Valor Cobrado
agador: ASSOCIACAO CE E CT VOADORAS CNPJ/CPF: 10.337.005/0001-68
Vv AFONSO MONTEIRO DA CRUZ, 259, 09980550 - SERRARIA - DIADEMA - SP
neficidrio final: SIMONE HONDAACC VDEPDEL CNPJ/CPF: 35.673.522/0001-39
Autenticagiio mecinica

Ul Banco ltad

o

34191.57007 00112.217856 39858.560004 1 9740000050000

: Vencimento
Local de pagamento: Pague pelo aplicativo, internet ou em agéncias e correspondentes. 11/08/2022
Beneficidrio [Agéncia/Codigo Beneficidrio
SIMONE HONDAACCVPLEME CNPJ/CPF: 35.673.522/0001-39 7853/98585-6
RUA ODETE AMARAL DE OLIVEIRA, 205 , 09990155 - CONCEICAO - DIADEMA - SP
Data do documento  [Nam. do documento Espécie Doc.  |Aceite  |Data Processamento [Nosso Namero
14/07/2022 2715A DMI N 14/07/2022 157 /00001122
Uso do Banco Carteira  [Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 R$ 500,00

Instrugdes de responsabilidade do BENEFI

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE........ 2,00%
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE....o.. 0.33% AO M

CIARIO. Quilquer diivida sobre este boleto contate 0 BENEFICIARIO.

£S

(-) Descontos/Abatimento

(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

agador: ASSOCIACAOCEEC T VOADORAS

CNPJ/CPF: 10.337,005/0001-68

Vv AFONSO MONTEIRO DA CRUZ, 259 , 09980550 - SERRARIA - DIADEMA - sp
HONDAACCVDEPDEL
@\,c,s&‘ S

9?5'&

final:

neficidrio

SIMON

E

CNPJ/CPF: 35.673.522/0001-39

Ficha de Compensaciio

Autenticagio mecnica

Rl



26/07/2022 13:00

(G336261254854452019
20/07/2022 13:00:44

------------------------------------------------

SIMOME HONDA A C C V P L E ME
MOME FANTASIA:

SIMONE HONDA A C C V P L E ME
oNPl: 35.673.522/0001-39
BENEFICIARIO FIMAL:

STMOME HOMDA A C C V DE P DE L
CNP): 35.673.522/0081-39
PAGADOR :

ASSOCIACAD C E E C T VOADORAS
op): 18.337.005/0001-68

------------------------------------------------

NR. DOCUMENTO 72.602
DATA DE VENCIMENTO 11/08/2022
DATA DO PAGAMENTO 26/07/2022
VALOR DO DOCUMENTO 500,080
VALOR COBRADO 500,00

NR . AUTENTICACAQ 4.88C.B18.2EE.8F1.4A9

+RANCISCO DE ASSIS CARDOSO
Assistente de Gabhinete
Secrelara de Cullura
prefeitura 4o Municipic de Diadema

Ateslamos Que 0s Servigos elou
materiais na presente fatura e/ou
nota fiscal foram devidamente
recebidosfexecutados &
aulorizamos o respectivo
pagamento.

Diadema, / /

SAC B8 o ‘g\l’s ¥
8 0 i, st P

produtos e servicos.

Quvidoria

2808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
h&ltuaisnendn.sxeh-hcaa:lsh
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e services de Ouvidoria.

) SR
2
PR A L
Zia”

Assinada por JBAS0739 ITALO ROBERTO DA COSTA
16115612 MARCIO JOSE DA COSTA
Transagdo efetuada com SUCESSO.

26/07/2022 12:56:46
26/07/2022 13:00:44

Transacio efetuada com SUCesso por: .5115512MARCDJ.OSEDACOSTA.

MIIW.W.M.NIWMM.&WW
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mumsu&mmmmusmwmmmmmmss&mms CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADC NF-Q

DATA DE RECESIMENTO IDENTIFICAGAD DE ASSINATURA DO RECEBEDOR
N 6167

ADRIANA DA SILVA

‘ &') SATURNINO CARTUCHOS

: Rua Manoal da Nobrega, 1066 i

™ Centro - 09910-720 : —
ot ot 35220707 1602790001 1055001000006167 1605422760

Diadema - SP - Fone: (11) 4048-
(11)2629-7801 5o - Fonm (1) o AP, -
PAGINA 1 DE 1 ottt gove brfpartal ou no site da Sefnz Autonzada.

NATUREZA DA OPERAGAD PROT OCOLO DE AUT ORIZACAD DE USO
Venda Dentro do Estado 135220975242649 - 22/07/2022
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAD ES TADUAL DO SUBST. TRIB.
|za5259250113
DESTINATARIQEMITENTE

CALCULD DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO VALOR DO ICNS Tesececac oocsmsm  |yaLOR DOICMS ST [V, INP INPORT V. ICMS UF REMET. 'VALOR DO FCP VALDR DO PIS u]lv‘ TOTAL DE
- 0,00 0. 0,00 0,00 0,00 0,00{F "=
0,00 500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO |DESCONTO DUTRAS DESP. VALDOR DOIPY V. ICMS UF DEST, V. APROX. DO VALOR DA CONFINS |V. TOTAL DA NOT A
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00{™evT0 0,00 500,00}
150.90
TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT  |PLACA UF CNPJICPF
1) - Emitante [I‘
1 - Dustinaténo
2 - Tacowos
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
QUANT IDADE ESPECIE |marca lmclo PESQBRUTO PESO LiIQUIDO
DADOS DO PRODUTOSERVICO
cODIGD mwwmmaw l NCMEH lﬁ‘l’ uN | oro. [veRUNIT MYG’M]NM[M&C‘IVLRIH ALIQICHS | ALIGIP
2000000000255 | CARTUCHO HP 62 COLORIDO ORIGINAL lm lm 5102 [un|zo00|4000  |28000 lm‘n lnm 0,00 0,00
180790 GARTUGHO HP 60 PRETO DRIGINAL |m |m|m un|zo00|1o0e  [22000 |nm lm 000 0,00

qp\p%% o
2
@wdwﬂ\fﬁa ! Atestamos que 0S selvigus .

materiais na presente fatura e/o
nota fiscal faram devidament:
’ recebidosl/executados ¢
ARDOSO autorizamos 0 respectiv

Oﬁyw pﬂ'ﬁﬂ“‘; rRANCISC
. @ .
Ut Assislg abinete pagamento.

CALCULO DO ISSON
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS dm DE CALCULD DO ISSOMN VALOR DO ISSON
0, 0,00 0.00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVA ADFSCO

Padin: 12236; INFORMACOES ADICIONAIS: EMPRESA OPTANTE PELO SN (LC1Z6) NAQ GERA
GREDITO DE |CMS 1P TRANSFERE CREDITO DE |CMS DO VALOR DE R §,28 CORRESPONDENTE A

| LIOUOT A DE 1.26% CONFORME ARTIGO 26 DE LC 1236, VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS RS 34.20
CORRESPONDENTE A 6.84%. DOCLMENT O EMTIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELOSIMPLES
NAGIONAL. NAQ GERA DIREITO A CREDITOFSCAL DE ICMS, 1SS E IP1. (Emilido atraves do MadatUP, )




[07.160.279/0001-10|

) ADRIANA DA SILVA SATURNING
‘ | CARTUCHOS - ME

L8

'r.‘ r\"d}uﬁ-ﬂ YL SoMANE
505\\‘ Rua Manoel da NoLmega, 1066
CARTUCHOS € TONERS wm‘mmlo"m
(11)2629-7801 DIADEMS - SP

Adriana da Silva Saturnino Cartuchos - ME

Diadema 22 de Julho de 2022

A

Associacdo Cultural Ed. Circense Tapias Voadores.

CNPJ: 10.337.005/0001-68 . W@“’”
Endereco: Rua Afonso Monteiro da Cruz, 259 @»‘“ﬁ%pfﬁ%ﬁ
Bairro: Serraria ,590%&}0&%&1 PN s&:@a*
Municipio: Diadema - UF: SP > L ﬁ%:‘ .
CEP: 09980-550

Tel.: (11) 4044- 5263

Cotacao Suprimentos De Informadtica

Modelo Quantidade Valor Unit. Valor Total
Cartucho de Tinta HP 60 Preto Original 02 110,00 220,00
Cartucho de Tinta HP 60 Colorido Original 02 140,00 280,00

Valor Total RS 500,00

Adriana da Silva Saturnino Cartuchos - ME
CNP]J: 07.160.279/0001-10 Isnc. Estadual: 286.259.250.113
Endereco: Rua: Manoel da Noébrega, N° 1066
Bairro: Jardim Elisa - Diadema - SP - CEP: 09910-720
Tel: (11) 4048-1485 / 2629-7801 - Contato: Adriana
E-mail: soscartuchos@uol.com.br / soscartuchosdiadema@gmail.com
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S5 INFORMATICA E MPRESSOES

A

Piraporinha, 22/07/2022

Associagao Cultural Ed. Circense Tapias Voadores.

CNPJ: 10.337.005/0001-68
Tel.: (11) 4044- 5263

Cotagao Suprimentos De Informatica
VALOR UN. VALOR TOTAL

MODELO

Cartucho HP 60 Colorido
Cartucho HP 60 Preto

QUANTIDADE

2
2

145,00 290,00
115,00 230,00

R$ 520,00

Svesinien, dn 5 Jaetn Sretioneee ch BS e
20.531.15 < o
31.155/0001-61 O,

COPLASER CORIERTIn & poee gn e
LASER COERCIO & SERMICOS  \os it a rt
DE INFORMATICA LTDA o G P40
iy i “m ‘“Q'u ‘wa
Fraga Lum Jesua de Firaporinha, 112 ot
Pirsporinhz. CTP: 0355 1-550
DIADELLN - SP
COP LASER COMERCIO & SERVICOS DE INFORMATICA LTDA-ME
CNPJ: 20.531.155/0001-61 Insc. Estadual: 286.361.969.113
Enderego: Praga Bom Jesus de Piraporinha, 111
Bairro: Piraporinha — Diadema - CEP: 09951- 550
Telefone: (0**11) 4066-1503




A
Associacdo Cultural Ed. Circense Tapias Voadores.

CNPJ: 10.337.005/0001-68

S.B.C 22.07.2022

Modelo

Tinta HP 60 Pre

__Tinta HP 60 Colorido

to

R
N
S

Cotacdo Suprimentos De Informatica
Quantidade Valor UN. Valor Total
02 118,00 236,00
02 148,00 29600
VALOR TOTAL R$ 532,00
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M.S.N DA SILVA SATURNINO SUPRIMENTOS-ME

CNPJ: 09.054.849/0001-12 - Insc. Estadual: 635.556.881.111
Rua: Francisco Visentainer, N” 549

ftfstamos que os servigos elou
w:.t‘enaos na presente fatura e/ou
nota hscal foram devidamente
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Assuncao - S.B.

109.054.849/0001-131

L

M.SN. DA SiLva SATURNINO

C - SP / CEP: 09861-630
(11) 3439-3836 / E-mail: msnsuprimentos@bol.com.br



[07.160.279/0001-101

‘ i BDANA DA SILVA SATURNING
"rf‘ CARTUCHOS - ME
o i

SO0S .- e AT D
CARTUCHOS € TONERS jardim Elisa - CEP: 09910-720
(11)2629-7801 | owoew-®
Adriana da Silva Satumino Cartuchos - ME
CNPJ: 07.160.279/0001-10 IE: 286.259.250-113

End.: Rua: Manuel da Nobrega — 1066 - Centro — Diadema - SP
Diadema, 22 de Julho de 2022

RECIBO DE PAGAMENTO
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02/08/2022 15:55 Banco do Brasil

3 G338021553469093014
02/08/2022 15:55:40
(LTSN

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

02/e8/2022 -~ BANCO DO BRASIL - 15:55:40
@71790717 0092

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO CULTURAL E EDU

AGENCTA: 8717-X CONTA: 28.732-1

BCO BRADESCOD S.A.

------------------------------------------------ FRANCISCO DEASS|IS CARDOSO

23790272005132214036816836997308350660000050000 Aaslutente de Gabinele

e Secretaria de Cultura
o Prefeitura do Municipio de p

i | ladema

S0S CARTUCHOS

CNP]: ©7.160.279/0001-10
BENEFICIARIO FINAL:

ADRIANA DA SILVA SATURNINO CARTUCHO
CNP]: ©7.168.279/0001-18

PAGADOR :

C ¢ —— Atestamos que 0s Servigos elou
o.mgf “.Bum,.u“wmmuc-“wtc materiais na presente fatura elou
................................................ nota fiscal foram devidamente
NR. DOCUMENTO 80.301 recebidos/executados e
DATA DE VENCIMENTO @3/08/2022 r A1
oo s ::ts’mlezn?omos 0O respectivo
VALOR DO DOCUMENTO 500,00 9 :

VALOR COBRADO 500,00 Diadema, / /

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitacao efetiva desse debito dependera da

validacao das condigoes de pagamento junto

a0 beneficiario e da existencia de saldo na

sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.

0 comprovante definitivo somente sera emitido \QY\)\'

apos a quitacao. QC?Q
ay)
Central de Atendimento BS «ﬁg‘g@%
4004 0901 Capitais e regioes metropolitanas @)\-W@ﬁp;@" 1&‘“ &R

9800 729 0001 Demais localidades. \pq'ho A M oo
Consultas, informacoes e servicos trusn:imi;ssoc G‘?‘%@\wﬁ%”
o U*Qﬁpw\wwnwﬁe

ety

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de 90‘ ?g
produtos e servicos.

Ouvidoria

a8ea 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 00ss

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB450739 ITALO ROBERTO DA COSTA 02/08/2022 15:54:55
JE115612 MARCIO JOSE DA COSTA 02/08/2022 15:55:40
Transagio efetuada com sucesso.

Transagao eleluada com sucesso por. J6115612 MARGIO JOSE DA COSTA.

hitps://autoatendimento2. bb.com. br/api-apj-autoatendimento/index. himl 7v=2.3.59#/template/pendencias 12



Bradesca l 237-2 |
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fici ia | Cod. Beneficiario
Adriana Da Silva Saturnino Car 0272-0 / 0369973-0
Pagador o (m] se O ausente [Clnao existe N° indicado
ASSOC CULTURAL E EDUC CIRC TAPIAS VOADOR 09 | 13221403616-5 | nao procurado O Recusado D Endereco Insuficiente
Vencimento N° do Documento Espécie Moeda | Valor do Documento
03/08/2022 S000003313 RS 500,00 |J Desconhecido D ralecido O Outros (Anotar no verso)
Recebi(emos) o bloqueto/Titulo |Data Assinalura Data \Emmgadur
com as caracteristicas acima. l
Local de Pagamento: Pagavel preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso Data de Processamento

02/08/2022

Local de Pagamento
avel cialmente na Rede B e

Beneficiario Adriana Da Silva Saturnino %E % - CN%: %j%ﬁmmo ﬁ

Data do documento Numero do documento Espécie Documento Aceile Data Processamento ||

02/08/2022 $000003313 DM Sem 02/08/2022
Uso do Banco Cip Carteira Espécie Moeda Quantidade ! Valor
L RS l Bradesco
ws+ YALORES EXPRESSOS EM REAIS * *
. ‘Vencimento
MORA DIA/COM. PERMANENCIA.....cessssscennroosersrsrissstss 0:33  03/08/2022
APOS 03/08/2022 MULTA. «savranasesssssssnsoneonmsnrrsasssss 10,00 Agéncia | Cod. Beneficidrio o
Nosso Namero
09 / 13221403616-5

Recebimento através do cheque n®.
Quitagao valida somente apds liquidagdo do cheque. .

1 (=) Valor do Documento
500.00

2 (-) Desconto / Abatimento

3 (-) Outras Dedugdes

4 (+) Mora Multa

5 (+) Outros Acréscimos

Atestanos que o s¢
Slamos que os servigos elou

Pagador. ASSOC CULTURAL E EDUC CIRC TAPIAS ¥C
AV. AFONSO MONTEIRO DA CRUZ, 259 - SERR

09980-550 - DIADEMA - SP
Beneficiario F RANCISCO DE ASSIS CARDOSO
Final Assistente de Gabinete

_rrz:lat.te;e; SHapresente fatura e/ou
ota fiscal foram devidamente
recebidos/executados e

autorizamos o i
respe
pagamento, pectivo

Prefeiturado Municipio de Diadem?2

Mecanica
ladema, / !

23790.27200 91322.140368 16036.997308 3 90660000050000

Local de Pagamento Vencimento
el prefere nte na Rede radesco Expressc 03/08/2022
Beneficiaro Adriana Da Silva Saturnino Cartuchos -Me - CNPJ: 07.160.279/0001-10 Agéncia | Cod. Beneficidrio
0272-0 / 03699730
Data do documento Numero do documenio Espécie Documento Aceite Data Processamenio Nosso Nomero
02/08/2022 $000003313 DM Sem 02/08/2022 09 / 13221403616-5
Uso do Banco Cip Carteira Espécie Moeda Quantidade - Valor 1 (=) Valor do Documento
09 | RS 1 500,00
+++ VALORES EXPRESSOS EM REALIS *** 2 () Desconto / Abatimento
MORA DIA/COM. PERMANENCTA. ccvvevesnonanrssnassorasrarmssrs 0,33 3 (-) Oulras Dedugdes
APOS 03/08/2022 MULTA. . eorennosorsnsmsmemnesrsn s ssnfnsnss 10,00 0
4 (+) Mora Muita
5 (+) Outros Acréscimos
6 (=) Valor Cobrado
Ctrl. Participante: 2913317
Pagador ASSOC CULTURAL E EDUC CIRC TAPIAS VOADOR - CNPJ: 10.337.005/0001-68
AV. AFONSO MONTEIRO DA CRUZ, 259 -S
09980-550 - DIADEMA - SP
Beneficiario
Cédigo de Baixa:
Autenticagio Mecanica Ficha de compemﬁo

R



vVivox ...

Telsténica Brasil S/A \
Av. Engenheiro Luiz Carlos Bemni, 1376, | Nome: ASSOCIACAO CULTURAL EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES
£ Bos s Endareco: AV AFONSO MONTEIRO DA CRUZ 259 JD EUCALIPTOS - 09980-550 - DIADEMA / SP 21 /07/ 2022
e 1 098 - 880 Packa - 5P Codigo o cliente; 8999 5857 8514 DV: 7 Numera do telefons: 1140445263
CNPJ. D2 668.167/0001-62 Més de referéncia: Julho/2022 Data de emissbo: 03/07/2022 '“7.42
\rae Eol. 108383040112 Numero da fatura. 1522547678-0 Tipo de clients Nio residencial Estado de instalagdo. Sio Paulo
Hitp. iwww vive.com.br
Descrigdo da sua fatura
RESUMO VALOR (RS)') Histérico de consumo B
Plano Contratado / Servigos Mensals istor nsum
Talefone + Servigos Digitals e Técnicos
Secretaria Flatronica Total ulillzade em minseq
Eixo Ihmitado Local Empresas < Azsinatus Mensal B ias faTLrag CAM vENCIMBNLS &M
Fixe llirmitado Local Empresas - Franguia Mensal #n A% jaturas com vencimerss
Total
Tipo de Ligagaoe Maie Junho Il
Ligagdes . Minulos Locais Utihzados 500 150 200
::::::. : L ::‘n :F,:‘ f’:i‘:ﬂh;r (vel ‘ ’J|r lg | ocals Celular (VCT) 300 0 30
Total 0,16
Servigos Eventuais
Encargas {Juros/Multa 253
Total 2,53

n7.42

TOTAL GERAL A PAGAR

Atestamos que 0S Servigos elou
materiais na presente fatura e/ou
nota fiscal foram devidamente
recebldosiexer:utados e
autorizamos 0O respectivo
pagamento. ,

Duademq.}i)_fég’ﬂa'

importania: mantenha & pagamanto em dia & svite a suspensio parcialitotal dos servigos e a inclusido nos orgos da protegio do crédito. Para pagamantos Apos o ver

L

Vivo Valoriza w
Aprovaite os benaficios do Viva Valoriza no App Moeu Vivo.

Para informagées detalhadas da sua fatura
acesse o App Vivo. O detalhamento também esta
disponivel em www.vive.com.br/meuvivo e pode
ser solicitado impresso, de forma permanente ou
ndo. Caso ainda tenha duvidas, ligue para nossa
Central de Relacionamento no 103 15 ou acesse

www.vivo.com.br/faleconosco, Pessoas com
necessidades especiais de fala e audigao: 142,

\.

Mensagem para vocé

A partir de 01/07/2022, o plano de Voz Fixa da sua
empresa lera um nova valor promocional, valido até
31/12/2022. Para mais Informagoes, acesse vivo.t/3zqZaou
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a
Conta Digital sao sempre terminados em “@vivo.com.br
Tenha cuidado com oulros remetentes, pois eles podem
apresentar riscos.

L

sardo d

encargos de 2% e juros de 1% aoc més em conta futura. O ressarcimenio par maperincia & realizado &m conformidadn com as Resslugben Para STFC aigo 12° da Rosolugio Anatel n® 426/2005, para

SCM arligo 48" da Resolugao Anatsl n® 614/2013 & para TV artigo 8" da Resolugao 488/2007 Central de Atendimento Anatel
atendimento VIVO, ligus com ¢ protocolo em mios para 10315 @ 142 para p com [ idad

(137) PAZ78 - limitada Local Emprasas

o~y - e e

I: 1331 (Geral), 1332 (Deficlentes Auditivos) e www.anatel.gov.br. Recurso de
jals de falafaudigio.

Nome da Clienta
ASSOCIACAO CULTURAL EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORE

Dala de Vencimento

21/07/2022

Codigo para Cadastramanto
de Débito Automatica

899958578514-7

Numero da Fatura

1522547678-0

Cédigo do cliente
8999 5857 8514

VIVO Xe

20082089 5 99585785141 5 52

AT

i

A\




26/07/2022 13:00 Banco do Brasi
Pagamento de outros convénios
SISBS - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/07/2022 - AUTO-ATENDINENTO - 13.00.44
@717%00717

CLIENTE: ASSOCIACAQ CULTURAL E
AGENCIA: 717-X CONTA:

EDU
98.792-1

:rmlmm:momumsu

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras $4690000001-5 17420082089-5

99585785141-5  52254767899-8
pata do pagamento 26/87/2022
Valor Total 117,42
DOCUMENTO: 672684
AUTENTICACAD SISBE:
A.35D.5CD.A5C.60E . 4A1
Assinada por 18450739 ITALO ROBERTO DA COSTA 26/07/2022 12:55:46
JE115612 MARCIO JOSE DA COSTA 26/07/2022 13:00:44

Transagéo efetuada com SUCesso.

Transagao efetuada com SUCeSSO por: J6115612 MARCIO JOSE DA COSTA.
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Ateslamos que 0s Servigos elou
materiais na presente fatura e/ou
nota fiscal foram devidamente

'RA;"?;%%&&“““CIARDOSO recebidos/executados @

Sf‘e“"""‘-%%&bm" autorizamos o respectivo

ref 2ECTelaria de Cultuma pagamento.
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Panda Network

nda

Fone: (11) 4380-7748
network

ACEIE &

o e =
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11744 - ASSOCIACAO CULTE EDU C TAPIAS VOADORES
End: Avenida Afonso Monteiro da Cruz, 259 - Serraria
Cidade: Diadema - Séo Paulo
09980-550

D00 0O

3,

2% Sicredi |"74é' | 2 Sicredi -|m'7!48 l e

Rua Perdigao, 13 - Cidade Recreio da Borda do Campo, CEP: 09134-420 - Santo André
www.pandanetwork.com.br

CNPJ: 14.158.684/0001-69

| SP

sac@pandanetwork.com.br

12271 53327.007265 35017.191046 5 90570000011490

Suporte ou Duvidas : 11 4380-7748

{+)Ouitros Acréscimos

;IVE carado
de 25/06/2022 até 24/07/2022

. Pagador

| 11744 - ASSOCIACAO CULT EED

Avenida Afanso Monteiro da Cruz, 269 - Serraria - Cidade: Diai

“Nosso Nimero

227533270

Pagador

11744 - ASSOCIACAO CULT
Vancimemo

25/07/2022
RECIBO DO PAGADOR

AN

o (<2 )
o < g’l.\‘.ﬁ:@@
@%&5\@?\1\0
o Q('.‘POW
FRANCISCO 818 CARDOSO
Asslist binete
Secre Cultura

* APOS 15 DIAS VENCIDO SUJEITO A REDUGAQ DE VELOCIDADE E 30 DIAS BLOQUEIO DO SINAL E PROTESTO EM CARTORIO

U C TAPIAS VOADORES

Beneficiario 1 Local de pagamento Vencimento
PANDA NETWORK SOLUGOES | Pagar preferencialmente no banco emitente 25/07/2022
“Agéncia/Codigo Beneficidrio  “Boneficic PANDA NETWORK SOLUGOES EM TELECOM LTDA - 14.158.684/0001-69 | Agéncia/Cadigo Bencficiao )
gzsmms___i:_, I S s = 0726/01718
Espécie/Moeda | Quant/Moeda Data Doc Numero Dot Especin Doc Aceile Dala Processamento | Nosso Numero
_RS B | - 14/06/2022 604024 om0 N 14/06/2022 | 227533270
(=) Valor Documento Uso do Banco Carteira Espéecia Moseda Quant Moeda (%) Valor (=) Valor Documento

114,90 | = L L . Rjee RS [ I | = 114,90
(-)Desconta/Abatimentos Inslrugbes de rasponsabilidade do BENEFICIARIO. Qualguer duvida sobre esle boleto contate o beneficianc (~)Desconio/Abatimentos

Apés vencido, multa de R$ 2,30 e mora de RS 0,04 ao dia i -

{-}Outras Dedugdes Pagavel em qualquer banco, mesmo vencido (-)Qutras Dedugoes

{+)Outros Acréscimos

E Valor cobrado

10.337.005/0001-68
dema, CEP: 09980-550, UF . Sao Paulo

FICHA DE COMPENSACAO

- Autenticagao Macanica —

[T

Atestamos que 0S servigos elou
materiais na presente fatura elou
nota fiscal foram devidamenle
receb|doslexecutados 3
autorizamos © respectivo

pagamento. -  AD
P =103}
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26/07/2022 13:00
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26/07/2022 . BANCO DO BRASIL - 13:00:44
@71790717 @984

cmiumonnmns

CLIENTE: ASSOCIACAO CULTURAL E EDU

AGENCIA: 0717-X CONTA: 98.792-1

------------------------------------------------

BENEFICIARIO:

PANDA METWORK SOLUCOES EM TELE

NOME FANTASIA:

PANDA NETWORK SOLUCOES EM TELE
CNPD: 14.158.684/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:

PANDA NETWORK SOLUCOES EM TELE
CNPl: 14.158.684/8001-69

PAGADOR :

ASSOCTACAD CULT E EDU C TAPIAS VOAD

NR. DOCUMENTO 72.603
DATA DE VENCIMENTO 25/97/2022
DATA DO PAGAMENTO 26/07/2022
VALOR DO DOCUMENTO 114,90
JUROS/MULTA 2,33
VALOR COBRADO 117,23

NR.AUTENTICACAO C.6B8.98F .0C5.1F5.16C

Central de Atendimento BB
4004 9001 Capitais e regioes metropolitanas

pemais localidades. )

::u‘{gs,“i;Wu; e servicos transacionais. w@\‘wiﬂ‘;@&
& e

e o «ﬁ,ﬁ@w

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de @go A \*

Ouvidoria

esee 729

outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por MTBSITN.OROERTDDACOSTA
16115612 MARCIO JOSE DA COSTA
Transagao efetuada com SUCESSO.

26/07/2022 12:58:16
26/07/2022 13:00:44

TMMmenJﬁﬂsmszOSEDACOSTA

+RANCISCO DE ASSIS CARDOSO
Assistente de Gahinete
gecretana de Cultura
Prefeitura do Municipio de Diadema

\leslamos que os Servigos elou
materiais na presente faturae/ou
nota fiscal foram devidamente
recebldos/executados e
autorizamos o respectivo
pagamento.

Diadema, / /
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BALANCETE DE VERIFICACAO - ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES 2022
CNPY: 10.337.005/0001-68

MES: 1,2,34,5,6 MES DE REFERENCIA: JULHO
NOME DAS CONTAS SALDO ANTERIOR MOVIMENTOS SALDO ATUAL
DEVEDOR CREDOR A DEBITO A CREDITO DEVEDOR CREDOR
CONVENIOS P.M.O (SECRET. CULTURA) . 270,000,00 . 45.000,00 - 315.000,00
CONTADOR 9,000,00 . 1.500,00 . 10.500,00
OFICINEIROS 231.700,00 . 44,300,00 . 276.000,00
COORDENAGAO PEDAGOGICA . . . . .
TECNICOS DE MANUTENGAO . - . . .
MATERIAL DE ESCRITORIO 2.192,89 . 500,00 . 2.692,89
MATERIAL DE MANUTENGAO 15.963,64 . . . 15.963,64
IMPOSTO - GPS, DAM (ISSQN) . - - - .
MATERIAL DE LIMPEZA 3.520,36 - 8&3 . 4.020,36
MATERIAL PEDAGOGICO 4.948,85 . - 4.948 85
TELEFONE E INTERNET 467,72 234, 3 702,37
TOTAL __267.79346 ___270.000.00 4703485 ___ 4500000 31482811 _315.000.00
A
O e f
@fmrwfmm " Zﬁ\v
S
Marcio losg da Costa ‘Marcelo !._Bo.
E-M-*:.o \
| Marcelo 9.68

CONTADOR
CRC 15P 152090/0-1

B Roadernms



CONCILIAGAD
VS BANCARIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA Sintético
SECRETARIA DE CULTURA
[~ Entidade Conventada % Comvénlon i | 3. Periode de
Associagio Cultural ¢ Educacional Circense Tapias Voadores 7 11/07/2022 a 31/07/2022
{panos nancixios
4. Banco: Brasil S. Afld.l! 0717-x
6. Conta Corronte n”.: 98792-1
[ Operagio_ () Histdrico. or e
= (7.1) Saldo da conta-corrente, conforme extrato bancario em 09/08/2022 171,89

- (menos) |(7.2) Saldo anterior, pendéncias da conciliagdo bancaria anterior e outros......... -
+ (mai (7.3) Valores pagos indevidamente (sairam da conta-corrente) & nao registrados na R
(MAIS) |1 riihas de Prestacio de COMES............oocvcrrssesisssreiessmrsserisssessne
+ (mais) |(7.4) Despesas bancarias (ndo autorizadas pelo Termo de Convénio)............... -
(7.5) Créditos (Depdsitos, por exemplo) efetuados na conta-corrente para cobrir .
- (menos) |, pecas ndo autorizadas pelo TEMMO de COMVENIO..............oesvesorecr
- (menos) |(7.6) Cheques emitidos & ndo compensados no periodo da prestacao de contas..
=

R$ 0.00f

R$ 171,89




CONCILIAGAO
y " BANCARIA
e
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA Pendéncias
SECRETARIA DE CULTURA
i
Valor
Extrato 0,00,
O ccioininicisnuiinss nastame s ba s a0t
(7.3) Valores pagos indevidamente (sairam da contacorrente) e ndo registrados na pla de prestacdo de contas
Documento n® Data : _ Valor
L —— RS 0,00]
(7.4) Despesas bancanas (nao autorizadas pelo Termo de Convénio)
Documento n9 Valor

Valor




; RELATORIO DE
v RECEITA E DE
- DESPESA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA
SECRETARIA DE CULTURA
RECE E DESPESA
|Emladd& Executora: Assoclagio Cultural e Educacional Circense Taplas Voadores N* de Convénlo:
Periodo:

1M/07/2022 a 310772022

“RECEITA

"DESPESA _

\Valores Recebidos Inclusive os Rendimentos

IRecursos Financeiros
Transleridos pelo Concedente
Recursos Propnos (7.2)

otal (R$)

Créditos Financelros
Créditos pelo Conveniado (7.5)
Valor Reprogramado més anterior
Glosa do més anterior

Total (RS)

Diferenca entre total de recursos @ saldo em
conta cormants

- Reversio da Aplicago Financeira
- Resgate da Aplicagfo Financeira
Total (R§)

Finish {Aplicacao Financeira)

RS 45.000,00
R$ 0,00
R$ 45.000,00

R$0.00
R3 2,200,534
R3 0,00
R§ 2.208,64

RS 0,00

Despesas Realizadas conforme relagao de pagamento

Pagamentos realizados

com Recursos do Concedente

com Recursos Propnos (gespesas indevidas) 7.3
com R s Préprios arias) 7.4
Total (R$)

Provisao (Aplicacao Financeira)
- Aplicac@io Financeira (Provisdo)

Total (R§)

Saldo Conta Corrente em 09/08/2022

RS 47.034.65

RS 47.034,65

R$ 0.00
R$ 0,00

RS 171,89

Ch a compensar.

' Saldo de recursos préprios.

.vuuammmmtmrmmommuun&uum|

RS 0,00

rUnldndu Executora - Assinatura

Assistente Financeiro

Presidents




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAQ CULTURAL E EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS VOADORES
CNPJ: 10.337.005/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
Wmmmmmmumawm. & certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esﬁawﬁdﬁo&ﬂhmoeshbde&mﬁbnﬂi:esmsﬂh‘se.nocasodeemefederativo. para
todos os 6rgdos e fundos piblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sqeitopaﬁvonoﬁmitodaRFBedaPGFNoabrwhdusiveasmnmuigﬁessociaisprevislas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certido esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/ifb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:14:48 do dia 01/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cadigo de controle da certidio: C022.14D3.28A9.C32C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA

CNPJ (MF) 46523247/0001-98
» . SECRETARIA DE FINANCAS — DEPARTAMENTO DE RENDAS
- DIVISAO DE COBRANCA E APOIO FISCAL

CERTIDAO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS — MOBILIARIOS

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIDAO No.: 202.205.161.039.46-05

Inscrig@o no.: 51.847
Contribuinte: ASSOCIACAO CULTURAL E EDUCACIONAL CIRCENSE TAPMAS VOADORES

CNPJ-MF/CPF: 10337005000168
Enderego: RUA SAO GENARO, 38
Bairro: CENTRO

CEP: 09910-700

A presente Certid3o destina-se a

APROVACAO DE PROJETO

Validade: 14/08/2022

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
acima que vierem a ser apuradas, e certificado que ndo constam, ate esta data, pendencia em seu nome,
relativas aos tributos e taxas municipais. Inclusive quanto a débitos inscritos em Divida Ativa.

A aceitacio desta certid3o estd condicionada 3 finalidade para a qual foi emitida e 3 confirmacao de sua

autenticidade na Internet, no enderego: http://www.diadema.sp.gov.br

1 16 de Maio de 2022

Atencio: Esta Certidao é vdlida sem quaisquer emendas ou rasuras.
Central de Atendimento — Rua Amélia Eugénia, 397 — Centro — Diadema SP CEP: 09911-260




04/08/2022 15.02 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

~AIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

«  10.337.005/0001-68
Razéo SocialASSOCIACAD CULTURAL E EDUC CIRCENSE TAPIAS VOADORES
Endereco: AV AFONSO MONTEIRO DA CRUZ 259 / SERRARIA / DIADEMA / SP /
09980-550

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere © Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com 0 FGTS.

Validade:04/08/2022 2 02/09/2022

Certificagdo Numero: 2022080402171197386506
Informacao obtida em 04/08/2022 15:01:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

CORREGEDORIA GERAL DA ADMINISTRACAO

Decreto n® 57.501, de 8 de novembro de 2011

Numero CRCE 0299/2015 Impresso em: 01/02/2027

ASSOCIACAO CULTURALE EDUCACIONAL CIRCENSE TAPIAS
VOADORES

CNPJ : 10.337.005/0001-68

Endereco: AV. AFONSO MONTEIRO DA CRUZ, 259 Complemento: Circo
Escola Diadema

Bairro: SERRARIA CEP: 09980550

Municipio: DIADEMA - SP

Certificamos que a Entidade acima identificada esta inscrita € aprovada no
Cadastro Estadual de Entidades - CEE, do Sistema Integrado de Convénios
do Estado de S3ao Paulo, de acordo com O Decreto n® 57.501, de 8 de
novembro de 2011.

O presente certificado ndo dispensa a Entidade da apresentagao dos
documentos exigidos pela legislagao em vigor, necessarios a formalizagao
de convénios e outras formas de avenca, 3 serem celebrados com os 6rgaos
da administracdo direta indireta do Estado.

e ——————————————

rete certificado somente sara valido para fins de celebragao de con
avencas de que Ltrala o art. 69, do Dec. 57.501/2011, quando for mRe
atuao da administragdo publica estadual responsavel, no alo 0a sua forma
garantia que o CRCE esta liberado.
' A candigao acima é obrigatéria e a sua inobservancia implicara em medi
| cabiveis, por parte da Corregedoria Geral da Administragao, 1o usu de

1 jeqais & em especial 0 art. 79 do Dec. 57.501/2011.
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DIARIO REGIONAL >

Educacional Circense Tapias Voadores. (Projeto de
Lei n°® 108/2011 de autoria do Vereador Manoel Edu-
ardo Marinho e Outros)MARIO WILSON PEDREIRA
REALI, Prefeito do Municipio de Diadema, Estado
de Sao Paulo, no uso e gozo de suas atribui

legais;FAZ SABER que a Camara Municipal aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte LELATt. 1° -
Fica declarada de Utilidade Publica a Associagao

com sede na Rua Sao Genaro, n® 38, bairro Centro.
Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua
icaga adas as disposigoes em contrario.
Diadema, 20 de outubro de 2011.MARIO WILSON
PEDREIRA  REALI-Prefeito Municipal-AIRTON
GERMANO DA SILVA-Secretario de Assuntos
Juridicos-MARIA REGINA PONCE -Secretaria de
Cultura-Registrada no Gabinete do Prefeito, 89&9
Servigo de Expediente (GP-711), e afixada no Qua
dro de Editais, na mesma data.




